

कम्पनी ऐन, २०६३, अन्तर्गत संस्थापित र संचालित एंव बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार वित्तीय व्यवसाय गर्न अनुमति प्राप्त



नेपाल राष्ट्र बैंक बाट “क” वर्गको इजाजत प्राप्त संस्था

प्रभु बैंक लिमिटेड

रजिष्टर्ड/कॉर्पोरेट कार्यालय- बबरमहल, काठमाडौं

फोन नं. ९७७-१-४७८८५००, फ्याक्स नं. ९७७-१-४७८०५८८

Email: info@prabhubank.com, Website : www.prabhubank.com

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित) को

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक ८.५ प्रतिशत ब्याजदर भएको “प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८७” को

विवरणपत्र

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ८.५ प्रतिशत ब्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/- अंकित मूल्यको ४०,००,००० कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रकम रु. ४ अर्ब मध्ये १६ लाख कित्ता डिबेन्चर अर्थात् १ अर्ब ६० करोड ऋणपूजी रकम (५% अर्थात् ८०,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिने तथा २४ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. २ अर्ब ४० करोड ऋणपूजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ।

दरखास्त साथ प्रति डिबेन्चर रु.१०००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

कम्पनीको नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आम्दानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	०७४/०७५	०७५/०७६	०७६/०७७	पौष मसान्त २०७७	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०
प्रति शेयर आम्दानी रु.	१२.५८	२१.०३	११.५८	२६.७७	१६.८७	२०.६२	२४.३३
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१५२.६६	१६९.०४	१४९.१७	१४७.२९	१४६.२३	१६०.९१	१७९.२८
संचित नाफा नोक्सान (रु.) लाखमा)	७,७३६	१५,२०९	१२,१६५	११,७९३	७,५६५	११,४८९	१८,७८४

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रका दफा ८ मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरण-पत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरण-पत्रमा स्वीकृत प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरण-पत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

यस बैंकलाई ICRA NEPAL LIMITED ले Moderate Credit Risk जनाउने “[ICRANP -IR] BBB ” (pronounced ICRA NP Issuer Rating TripleB) ग्रेडिङ्ग मिति २०२०/०७/०७ मा प्रदान गरेको छ र सो रेटिङ्ग मिति २०२१/०७/०६ सम्म वैध रहनेछ । उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग प्राप्त संस्थालाई समयमै वित्तीय दायित्व पूरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम स्तरको सुरक्षित तथा मध्यम कर्जा जोखिम रहने संस्थाको रूपमा लिइन्छ ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific charge) अधिकार हुने छैन ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृत भएको मिति : २०७८/०१/१६

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७८/०१/१९

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७८/०१/२३

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०७८/०२/११

निष्काशन बन्द हुने मिति (अन्तिम): २०७८/०२/२६

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०७८/०२/१६

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website : www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिने छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :



मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड

साकेट कम्प्लेक्स, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं, नेपाल

फोन नं.: ०१-४२६२७७२, ४२६२७७५

email: info@megacapitalmarkets.com

website: www.megacapitalmarkets.com

(100% Subsidiary of Mega Bank Nepal Limited)

विवरण पत्रको मुखपृष्ठको भित्री भागमा उल्लेख हुनुपर्ने कुराहरु :

१. विवरण-पत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी प्रभु बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन” भन्नाले प्रभु बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनी भन्ने सम्झनुपर्दछ ।

२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं र वेवसाइट : www.megacapitalmarkets.com
२.	प्रभु बैंक लिमिटेड, काठमाडौं र वेवसाइट : www.prabhubank.com

दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान

सर्वसाधारणको हकमा :

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	सि-आस्बा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा :

डिबेन्चर खरिदका लागि दरखास्त पाइने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरुका साथै डिबेन्चर खरिदको लागि तयार गरिएको “डिबेन्चर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने स्थानहरु : यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट पनि गरिने भएकोले बैंकका बिक्री प्रबन्धकले बैंक सँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरि आपसी सहमतीमा वितरण गरिने छ ।

१ धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा ऐन र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

२ संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ख संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनीबारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ ।

ग नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं ।

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने आ.ब. २०७६/७७ सम्मका विवरणहरू पेश गरेको हुनाले सो आ.ब. सम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ ।

घ संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (क) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहनु भएको छैन ।
- (ख) यस कम्पनीका संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (ग) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (घ) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (ङ) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा

कार्यकारी अयोग्य रहनु भएको छैन ।

३ संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(अ) संस्थाको नाम : प्रभु बैंक लिमिटेड (Prabhu Bank Limited)

(आ) संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा :

यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०७३ (तत्कालीन बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०६३) अन्तर्गत स्थापना भएको हो । साविक किष्ट बैंक लिमिटेड, प्रभु विकास बैंक लिमिटेड, गौरीशंकर डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड र जेनिथ फाइनेन्स लिमिटेड आपसमा गाभिएर बनेको प्रभु बैंक लिमिटेडले मिति २०७१ भाद्र ३० गतेबाट प्रभु बैंक लिमिटेडको नाममा वित्तीय कारोबार गर्दै आएको छ । त्यस पश्चात नेपाल विकास बैंक लि.लाई एक्विजिसन गर्दै साविक ग्राण्ड बैंक लि. लाई मिति २०७२ माघ १५ गते यस संस्थामा गाभि हाल सम्ममा २१२ वटा शाखा विस्तार, ५६ काउन्टर कार्यलय र २०१ ए.टि.एम.संचालनमा ल्याई वित्तीय कारोबार गर्दै आएको छ ।

(इ) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना :

यस कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. ११, बबरमहलमा रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकता अनुसार शाखा, उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली वित्तीय कारोबार गर्न सकिनेछ ।

(ई) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :

यस बैंकको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान का.म.न.पा वडा नं.११ बबरमहल, काठमाण्डौमा रहेको छ । यसको अतिरिक्त बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई शाखा कार्यालयहरु खोली नेपाल भर देहायका स्थानहरुबाट आफ्नो बैंकिङ्ग कारोबार संचालन गरिरहेको छ । बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकता अनुसार भविष्यमा शाखाहरु विस्तार गर्न सक्नेछ ।

क्र.सं	नाम र ठेगाना	क्र.सं	नाम र ठेगाना	क्र.सं	नाम र ठेगाना
१	प्रधान कार्यालय बबरमहल, काठमाण्डौ ।	७२	शाखा कार्यालय, भोजपुर ।	१४३	शाखा कार्यालय, निसीखोला ।
२	शाखा कार्यालय, बाडेगाँउ, गोदावरी, ललितपुर ।	७३	शाखा कार्यालय, विहादी ।	१४४	शाखा कार्यालय, पाल्पा ।
३	शाखा कार्यालय,पुरानो वानेश्वर, काठमाण्डौ ।	७४	शाखा कार्यालय, विजयनगर ।	१४५	शाखा कार्यालय, पांचखाल ।
४	शाखा कार्यालय, भैसेपाटी, ललितपुर ।	७५	शाखा कार्यालय, विराटनगर ।	१४६	शाखा कार्यालय, परासी ।
५	शाखा कार्यालय,सुर्यविनायक भक्तपुर ।	७६	शाखा कार्यालय, विरौटा कास्की ।	१४७	शाखा कार्यालय, परोहा ।
६	शाखा कार्यालय,बौद्ध, काठमाण्डौ ।	७७	शाखा कार्यालय, विरगंज ।	१४८	शाखा कार्यालय, पथरी ।
७	शाखा कार्यालय, चुच्चेपाटी, चावहिल, काठमाण्डौ ।	७८	शाखा कार्यालय, विर्तामोड ।	१४९	शाखा कार्यालय, फिदिम ।
८	शाखा कार्यालय,डल्लु, काठमाण्डौ ।	७९	शाखा कार्यालय, बुर्तिवाङ्ग ।	१५०	शाखा कार्यालय, फुङ्गलिङ ताप्लेजुङ ।
९	शाखा कार्यालय, धापासी, काठमाण्डौ ।	८०	शाखा कार्यालय, बुटवल ।	१५१	शाखा कार्यालय, पोखरा ।
१०	शाखा कार्यालय, सामाखुसी, गौगवु, काठमाण्डौ ।	८१	शाखा कार्यालय, चन्द्रगढी ।	१५२	शाखा कार्यालय, रंघुगंगा म्यागदी।
११	शाखा कार्यालय, गोठाटार, भक्तपुर ।	८२	शाखा कार्यालय, चन्द्रनिगाहपुर ।	१५३	शाखा कार्यालय, राजविराज ।
१२	शाखा कार्यालय, गुर्जुधारा, काठमाण्डौ ।	८३	शाखा कार्यालय, नयां बजार,दैलेखा।	१५४	शाखा कार्यालय, रामपुर चितवन।

१३	शाखा कार्यालय, ग्वाको, ललितपुर ।	८४	शाखा कार्यालय, दमक ।	१५५	शाखा कार्यालय, रानीवास गुल्मी।
१४	शाखा कार्यालय, ज्ञानेश्वर, काठमाण्डौ ।	८५	शाखा कार्यालय, दमौली ।	१५६	शाखा कार्यालय, रुकुम ।
१५	शाखा कार्यालय, हात्तिगौडा, काठमाण्डौ ।	८६	शाखा कार्यालय, दरवाङ्ग ।	१५७	शाखा कार्यालय, सन्दकपुर इलाम।
१६	शाखा कार्यालय, जोरपाटी, काठमाण्डौ ।	८७	शाखा कार्यालय, धादीङ्ग ।	१५८	शाखा कार्यालय, सन्धिखर्क ।
१७	शाखा कार्यालय, कलंकी, काठमाण्डौ ।	८८	शाखा कार्यालय, धनगढी ।	१५९	शाखा कार्यालय, अर्घाखाची ।
१८	शाखा कार्यालय, कालीमाटी, काठमाण्डौ।	८९	शाखा कार्यालय, धरान ।	१६०	शाखा कार्यालय, सौराहा ।
१९	शाखा कार्यालय, कमलादी, काठमाण्डौ ।	९०	शाखा कार्यालय, धार्के धादीङ्ग ।	१६१	शाखा कार्यालय, शान्तिपुर गुल्मी।
२०	शाखा कार्यालय, कान्तीपथ, काठमाण्डौ ।	९१	शाखा कार्यालय, धवलागिरी ।	१६२	शाखा कार्यालय, सिमरा ।
२१	शाखा कार्यालय, कपन, काठमाण्डौ ।	९२	शाखा कार्यालय, दोलखा ।	१६३	शाखा कार्यालय, सिन्धुली ।
२२	शाखा कार्यालय, कौशलटार, भक्तपुर ।	९३	शाखा कार्यालय, दुलेगौडा ।	१६४	शाखा कार्यालय, सिराहा ।
२३	शाखा कार्यालय, खिचापोखरी, काठमाण्डौ।	९४	शाखा कार्यालय, एकडारा महोत्तरी ।	१६५	शाखा कार्यालय, वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।
२४	शाखा कार्यालय, कोटेश्वर तीनपैनी, काठमाण्डौ ।	९५	शाखा कार्यालय, गड्यौली ।	१६६	शाखा कार्यालय, स्याफ्रुवेशी ।
२५	शाखा कार्यालय, कोटेश्वर, काठमाण्डौ।	९६	शाखा कार्यालय, गाईघाट ।	१६७	शाखा कार्यालय, तमानखोला ।
२६	शाखा कार्यालय, कुमारीपाटी, ललितपुर ।	९७	शाखा कार्यालय, गजुरी धादीङ्ग ।	१६८	शाखा कार्यालय, बाग्लुङ्ग ।
२७	शाखा कार्यालय, लैनचौर, काठमाण्डौ ।	९८	शाखा कार्यालय, गलकोट ।	१६९	शाखा कार्यालय, तम्घास ।
२८	शाखा कार्यालय, जावलाखेल, ललितपुर ।	९९	शाखा कार्यालय, गौर रौतहट ।	१७०	शाखा कार्यालय, टांडी ।
२९	शाखा कार्यालय, महाराजगंज, काठमाण्डौ।	१००	शाखा कार्यालय, घोराही ।	१७१	शाखा कार्यालय, ताराखोला बाग्लुङ्ग ।
३०	शाखा कार्यालय, अनामनगर, काठमाण्डौ।	१०१	शाखा कार्यालय, गोपिगंज ।	१७२	शाखा कार्यालय, थासाङ मुस्ताङ्ग ।
३१	शाखा कार्यालय, मनमैजु, काठमाण्डौ ।	१०२	शाखा कार्यालय, गोर्खा ।	१७३	शाखा कार्यालय, तिनपैनी विराटनगर ।
३२	शाखा कार्यालय, मंगलबाजुर, ललितपुर ।	१०३	शाखा कार्यालय, गुलेरिया ।	१७४	शाखा कार्यालय, तुलसीपुर ।
३३	शाखा कार्यालय, न्यु बानेश्वर, काठमाण्डौ।	१०४	शाखा कार्यालय, गुरास दैलेख ।	१७५	शाखा कार्यालय, उर्लावारी ।
३४	शाखा कार्यालय, पाटन गावहाल ।	१०५	शाखा कार्यालय, हरिवन ।	१७६	शाखा कार्यालय, बालिङ्ग ।
३५	शाखा कार्यालय, पुतलिसडक, काठमाण्डौ।	१०६	शाखा कार्यालय, हतुवागढि ।	१७७	शाखा कार्यालय, बल्खु ।
३६	शाखा कार्यालय, सानेपा, ललितपुर ।	१०७	शाखा कार्यालय, भोजपुर ।	१७८	शाखा कार्यालय, धुंधारा ।
३७	शाखा कार्यालय, सातदोबाटो, ललितपुर ।	१०८	शाखा कार्यालय, हेटौडा ।	१७९	शाखा कार्यालय, आरुघाट ।
३८	शाखा कार्यालय, शंखमुल, ललितपुर ।	१०९	शाखा कार्यालय, इलाम ।	१८०	शाखा कार्यालय, अतरिया ।
३९	शाखा कार्यालय, सिनामंगल, काठमाण्डौ ।	११०	शाखा कार्यालय, इनरुवा ।	१८१	शाखा कार्यालय, ईमाडोल ।
४०	शाखा कार्यालय, सिनामंगल एरपोर्ट गोल्डेन गेट, काठमाण्डौ ।	१११	शाखा कार्यालय, इटहरी ।	१८२	शाखा कार्यालय, टिकापुर ।
४१	शाखा कार्यालय, सुकेधारा, ललितपुर ।	११२	शाखा कार्यालय, जलेश्वर ।	१८३	शाखा कार्यालय, भलारी ।

	काठमाण्डौ ।				
४२	शाखा कार्यालय, स्वयम्भु, काठमाण्डौ ।	११३	शाखा कार्यालय, जनकपुर ।	१८४	शाखा कार्यालय, साफेबगर
४३	शाखा कार्यालय, टंगाल, काठमाण्डौ ।	११४	शाखा कार्यालय, जोमसोम ।	१८५	शाखा कार्यालय, लमहि
४४	शाखा कार्यालय, टेकु, काठमाण्डौ ।	११५	शाखा कार्यालय, काकडभित्ता ।	१८६	शाखा कार्यालय, चन्द्रैटा
४५	शाखा कार्यालय, ठमेल, काठमाण्डौ ।	११६	शाखा कार्यालय, कलैया ।	१८७	शाखा कार्यालय, बालकोट
४६	शाखा कार्यालय, थानकोट, काठमाण्डौ ।	११७	शाखा कार्यालय, कावासोती ।	१८८	शाखा कार्यालय, कालाबञ्जर
४७	शाखा कार्यालय, नयां ठिमि, भक्तपुर ।	११८	शाखा कार्यालय, खैरेनी ।	१८९	शाखा कार्यालय, पर्सा
४८	शाखा कार्यालय, आबुखैरेनी तनहु ।	११९	शाखा कार्यालय, खांदवारी ।	१९०	शाखा कार्यालय, पुर्नरवा“स
४९	शाखा कार्यालय, अछाम ।	१२०	शाखा कार्यालय, कोहलपुर ।	१९१	शाखा कार्यालय, किर्तीपुर
५०	शाखा कार्यालय, अमरपथ बुटवल ।	१२१	शाखा कार्यालय, कुश्मा ।	१९२	शाखा कार्यालय, साखु“
५१	शाखा कार्यालय, अमरसिंह चोक, पोखरा।	१२२	शाखा कार्यालय, लाहान ।	१९३	शाखा कार्यालय, कुरिनटार
५२	शाखा कार्यालय, अन्नपूर्ण म्याग्दी ।	१२३	शाखा कार्यालय, लो घेकर ।	१९४	शाखा कार्यालय, डुम्रे
५३	शाखा कार्यालय, बडिगाड ।	१२४	शाखा कार्यालय, मुस्ताङ्ग ।	१९५	शाखा कार्यालय, बिरेठाटि
५४	शाखा कार्यालय, बगर पोखरा ।	१२५	शाखा कार्यालय, लोमान्थाङ्ग ।	१९६	शाखा कार्यालय, चापागा“ऊ
५५	शाखा कार्यालय, हलनचोक बाग्लुङ्ग ।	१२६	शाखा कार्यालय, लुम्बिनी ।	१९७	शाखा कार्यालय, पिङ्गलास्थान
५६	शाखा कार्यालय, बनेपा ।	१२७	शाखा कार्यालय, माछापुच्छ्रे ।	१९८	शाखा कार्यालय, टिमुरे
५७	शाखा कार्यालय, बाह्रबीसे ।	१२८	शाखा कार्यालय, महादेव वेसी ।	१९९	शाखा कार्यालय, बयलवास
५८	शाखा कार्यालय, बर्दघाट नवलपरासी ।	१२९	शाखा कार्यालय, धादीङ्ग ।	२००	शाखा कार्यालय, बरहथवा, सर्लाही
५९	शाखा कार्यालय, बर्दिबास महोत्तरी ।	१३०	शाखा कार्यालय, महेन्द्रनगर ।	२०१	शाखा कार्यालय, मलंगवा, सर्लाही
६०	शाखा कार्यालय, बरेङ्ग ।	१३१	शाखा कार्यालय, मनाङ्ग ।	२०२	शाखा कार्यालय, तौलिहवा, कपिलवस्तु
६१	शाखा कार्यालय, बरियारपट्टी ।	१३२	शाखा कार्यालय, मंगला म्याग्दी ।	२०३	शाखा कार्यालय, हरिचोक, कास्की
६२	शाखा कार्यालय, बारपाक ।	१३३	शाखा कार्यालय, मनिग्राम रुपन्देही।	२०४	शाखा कार्यालय, बा“भापाटन, कास्की
६३	शाखा कार्यालय, बटार नुवाकोट ।	१३४	शाखा कार्यालय, मन्थली ।	२०५	शाखा कार्यालय, धकादाइ, रुपन्देही
६४	शाखा कार्यालय, बौनिया ।	१३५	शाखा कार्यालय, मिर्चैया ।	२०६	शाखा कार्यालय, लाङ्गटाङ्ग, रसुवा
६५	शाखा कार्यालय, बेलबारी मोरङ्ग ।	१३६	शाखा कार्यालय, मुखियापट्टी धनुषा।	२०७	शाखा कार्यालय, धर्मस्थल, काठमाण्डौ
६६	शाखा कार्यालय, बेनी म्याग्दी ।	१३७	शाखा कार्यालय, मुक्तिनाथ ।	२०८	शाखा कार्यालय, अर्घौचोक, कास्की
६७	शाखा कार्यालय, बेनीघाट धादीङ्ग ।	१३८	शाखा कार्यालय, नारायणगढ ।	२०९	शाखा कार्यालय, श्रीनगर, सल्यान ।
६८	शाखा कार्यालय, बेसीसहर लम्जुङ्ग ।	१३९	शाखा कार्यालय, नाशोङ्ग मनाङ्ग ।	२१०	शाखा कार्यालय, लिवाङ्ग, रोल्पा ।
६९	शाखा कार्यालय, भगवतिमाई दैलेख ।	१४०	शाखा कार्यालय, नवदुर्गा डडेलधुरा।	२११	शाखा कार्यालय, प्रगतिनगर, नवलपरासी ।
७०	शाखा कार्यालय, भैरहवा ।	१४१	शाखा कार्यालय, निजगढ ।	२१२	शाखा कार्यालय, कागवेनी, मुस्ताङ्ग ।
७१	शाखा कार्यालय, भरतपुर चितवन ।	१४२	शाखा कार्यालय, नेपालगंज ।		

एक्टेन्सन काउन्टर कार्यालयहरु

१. भद्रपुर भन्सार, भापा	३०. जलेश्वर मालपोत काउन्टर, महोत्तरी
२. सुनरी भन्सार, कोशी ब्यारेज	३१. बर्दीवास मालपोत काउन्टर, महोत्तरी
३. थाडी भन्सार, सिरहा	३२. बाग्लुङ्ग मालपोत काउन्टर, बाग्लुङ्ग
४. जलेश्वर भन्सार, महोत्तरी	३३. मदन भण्डारी मेमोरीयल काउन्टर, उर्लावारी
५. महेशपुर भन्सार, नवलपरासी	३४. जिल्ला प्रशासन कार्यालय मकवानपुर काउन्टर
६. सुथौली भन्सार, कपिलवस्तु	३५. जिल्ला प्रशासन कार्यालय चितवन काउन्टर
७. सती भन्सार, कैलाली	३६. जिल्ला प्रशासन कार्यालय भापा काउन्टर
८. अमलेखगञ्ज डिपो, बारा	३७. जिल्ला प्रशासन कार्यालय मोरङ काउन्टर
९. तिलगंगा आखा“ हस्पिटल, काउन्टर	३८. कोशी हस्पिटल काउन्टर, मोरङ
१०. त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल, काठमाण्डौ	३९. जिल्ला प्रशासन कार्यालय बाग्लुङ्ग काउन्टर
११. राजविराज मालपोत, राजविराज	४०. जिल्ला प्रशासन कार्यालय सुनसरी काउन्टर
१२. राजविराज भन्सार, सप्तरी	४१. जिल्ला प्रशासन कार्यालय सिराहा काउन्टर
१३. मदर भन्सार, सप्तरी	४२. जिल्ला प्रशासन कार्यालय उदयपुर काउन्टर
१४. गौर भन्सार, रौतहट	४३. जिल्ला प्रशासन कार्यालय म्याग्दी काउन्टर
१५. कालिमाटि काउन्टर, काठमाण्डौ	४४. यातायात कार्यालय काउन्टर, विराटनगर
१६. मलंगवा भन्सार, मलंगवा	४५. टेकु एक्टेन्सनकाउन्टर, काठमाण्डौ
१७. जटही छोटी भन्सार, जनकपुर	४६. जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनुषा काउन्टर
१८. तिनपैनी परराष्ट्र मन्त्रालय, विराटनगर	४७. जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ईलाम काउन्टर
१९. हसनपुर काउन्टर, धनगढी	४८. चाँगुनारायण एक्टेन्सनकाउन्टर, भक्तपुर
२०. रँमनगर काउन्टर, बुटवल	४९. गुलेरिया मालपोत काउन्टर, गुलेरिया
२१. जानकी मेडिकल कलेज, जनकपुर	५०. परासी मालपोत काउन्टर, परासी
२२. ईन ल्यान्ड रेभिन्स अपिस, दमक, भापा	५१. जनप्रेमि बहुमुखी क्याम्पस काउन्टर, पोखरा
२३. पोखरा काउन्टर, पोखरा	५२. गण्डकी मेडिकल कलेज काउन्टर, पोखरा
२४. विर हस्पिटल काउन्टर, काठमाण्डौ	५३. जिल्ला प्रशासन कार्यालय, विरगंज काउन्टर
२५. दमकमालपोत काउन्टर, भापा	५४. जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देही, काउन्टर
२६. ईलाम मालपोत काउन्टर, ईलाम	५५. मात्री शिशु मितेरी हस्पिटल काउन्टर, पोखरा
२७. गरुडा मालपोत काउन्टर, रौतहट	५६. जिल्ला प्रशासन कार्यालय सुर्खेत, काउन्टर
२८. मौलापुर मालपोत काउन्टर, रौतहट	
२९. कावासाति मालपोत काउन्टर, नवलपरासी	

माथि उल्लेखित यस बैंकको मुख्य कार्यालय एवं शाखाहरुमा अवस्थित रहेको ।

(उ) संगठित संस्थाको स्थापना काल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु

(१) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास :

प्रभु बैंक लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०७३ (तत्कालीन बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०६३) अर्न्तगत स्थापना भएको हो । साविक किष्ट बैंक लिमिटेड, प्रभु विकास बैंक लिमिटेड, गैरीशंकर डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड र जेनिथ फाइनेन्स लिमिटेड आपसमा गाभिएर बनेको बैंक प्रभु बैंक लिमिटेड हो । यस बैंकले मिति २०७१ साल भाद्र ३० गतेबाट प्रभु बैंक लिमिटेडको नाममा वित्तीय कारोबार गर्दै आएको छ । त्यस पश्चात नेपाल विकास बैंक लिमिटेडलाई एक्विजिशन गर्दै साविक ग्राण्ड बैंक लि.लाई मिति २०७२ साल माघ १५ गते यस संस्थामा गाभि हाल सम्ममा २१२ वटा शाखा विस्तार, ५६ वटा काउन्टर कार्यालय र २०१ एटिएम संचालनमा ल्याई वित्तीय कारोबार गर्दै आएको छ ।

यस बैंकले विगत ६ वर्षमा वितरण गरेको लाभांशको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	बोनस शेयर	नगद लाभांश	हकप्रद शेयर	कैफियत
१	२०७१/७२	-	-	-	-
२	२०७२/७३	-	-	५:१	-
३	२०७३/७४	-	-	१०:४	-
४	२०७४/७५	८%	-	-	-
५	२०७५/७६	१६%	-	-	-

६	२०७६/७७	१०%	०.५२६३%	-	-
---	---------	-----	---------	---	---

वित्तीय परिसूचक

क्र.सं.	विवरण	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७
१	प्रति शेयर आमदानी रु.	२७.१७	१२.५८	२१.०३	११.५८
२	प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१४०.८६	१५२.६७	१६१.०४	१४९.१७
३	Return on Equity %	१९.२९	७.६९	१२.४५	७.७६
४	Return on Assets %	१.७६	०.८६	१.२९	०.७१
५	अनिवार्य मौज्जात अनुपात (CRR) %	१२.१३	६.८३	४.३९	११.२०
६	बैधानिक तरलता अनुपात (SLR) %	२३.३९	२०.१६	१९.७६	-

(२) कम्पनीको उद्देश्य :

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०७३, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार गर्ने कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- (क) बैंकका निक्षेपकर्ताको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै स्वस्थ प्रतिस्पर्धाबाट सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो बैंकिङ्ग / वित्तीय मध्यस्थता सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यावसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवं उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक बैंकिङ्ग / वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
- (ग) उपलब्ध सीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित रूपरिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवं रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास, विस्तार एवं प्रवर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने,
- (घ) बैंकिङ्ग सेवामा जोखिम कम गर्दै बैंकिङ्ग क्षेत्रको उदारिकरणमा मद्दत पुऱ्याउने र देशको अर्थतन्त्रलाई सबल तथा सुदृढ बनाउन सहयोग पुऱ्याउने र
- (ङ) देशको समग्र वित्तीय प्रणाली प्रति सर्वसाधारणको विश्वसनीयता अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउने ।

(ऊ) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :

यस बैंकको सहायक कम्पनी श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेडमा ५१ प्रतिशत लगानी रहेको छ ।

क) सहायक कम्पनीको नाम : प्रभु क्यापिटल लिमिटेड ।

ख) सहायक कम्पनीको इतिहास, मुख्य उद्देश्यहरु र भएका लगानीको अंश :

प्रभु क्यापिटल लिमिटेड (साविकको ग्रोमोर मर्चेन्ट बैंक लिमिटेड) चुक्ता पूँजी रु.७,००,००,०००/- (अक्षरेपी सात करोड रुपैया मात्र) सहित मिति २०६६/०५/१६ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यलयमा दर्ता भई मिति २०६७/०५/२४ गते देखि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी मिति २०७४ साल जेष्ठ २० गते सम्पन्न कम्पनीको विशेष साधारणसभाबाट नियमनकारी निकायले गरेको व्यवस्था अनुसार यस क्यापिटलले १:२ हकप्रद शेयर जारी गरी चुक्ता पूँजी वृद्धि गरी रु.२१ करोड पुऱ्याइएको साथै मिति २०७३/१२/१९ को पत्रले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट यस

क्यापिटललाई प्रभु बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनी बनाउन स्वीकृती प्रदान गरी श्री प्रभु क्यापिटलको नामबाट नियमनकारी निकायबाट स्वीकृती पश्चात कारोबार गरिरहेको । हाल प्रभु क्यापिटल लिमिटेड र समृद्धी क्यापिटल लिमिटेड दुवै कम्पनीको मिति २०७६/११/११ मा सम्पन्न वार्षिक साधारण सभाको निर्णय बमोजिम कम्पनी एक आपसमा गाभेर (मर्ज गरेर) मिति २०७७/०३/२९ गते देखि एकीकृत कारोबार सुरु भएको र यस क्यापिटलको चुक्ता पूँजी रु.८१,७०,७०,४०० कायम रहेको हो ।

यस कम्पनी स्थापना पश्चात प्रभु बैंक लिमिटेडबाट दिइँएको निक्षेप सेवा, बैंक र यस कम्पनी बीच भएको सम्झौता अनुसार सो सम्बन्धी सम्पूर्ण सेवा यस लिमिटेडबाट प्रदान गर्न सुरु गरियो । साथै, नियमन निकायको मापदण्ड पूरा गरी श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निक्षेप सदस्य, निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, लगानी व्यवस्थापन, शेयर रजिष्ट्रार साथै प्रत्याभूतिकर्ताको रूपमा कार्य गर्न समेत अनुमति प्राप्त गरेको छ ।

यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

- क) धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृती लिई धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, धितोपत्र व्यापारी, बजार निर्माता, शेयर रजिष्ट्रार, लगानी व्यवस्थापन, धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्ताको रूपमा कार्य गर्ने ।
- ख) कम्पनीका शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बर्धन सम्बन्धी सहयोग गर्ने ।
- ग) लगानीकर्ताहरुलाई धितोपत्र व्यवसायीको रूपमा गुणस्तरीय तथा भरपर्दो सेवा उपलब्ध गराउने ।
- घ) लगानीकर्ताहरुलाई पूँजी बजार तर्फको विश्वसनियता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक कार्य संचालन गर्ने ।
- ङ) नयाँ तथा हाल कायम पूँजी बजारमा सम्बन्धीत सेवाको विकास विस्तार गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डसंग आवश्यक समन्वय गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार स्वीकृत प्राप्त गरी उच्चस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने ।
- च) उपलब्ध सिप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामिण तथा शहरी क्षेत्रमा पूँजी बजारसंग सम्बद्ध सुविधाहरु उपलब्ध गराउन आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई देशको पूँजी बजारको समग्र विकासका लागि सक्रिय रूपमा संचालन भई सहयोग पुऱ्याउने ।

(ए) अन्य विवरणहरु

- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :
बैंकले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिटयान्स तथा अन्य बैंकिङ्ग सेवाहरु रहेका छन् । साथै बैंकले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।
- (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :
बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्नको निमित्त आवश्यक प्रविधिहरु प्रयोग गरिएको छ ।
- (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :
सो भएको ।
- (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :
हाल सम्मको तथ्याङ्क अनुसार यस संस्थाले कुल निक्षेपको ३.९१% हिस्सा र कर्जा तथा सापट अन्तर्गत कुल बजारको ३.५५% हिस्सा ओगटेको छ ।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :
बजारको माग अनुरूप समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा वित्तीय सेवाको विकास गरी आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।
- (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :
बैंकले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिको लागि प्रचलित कानूनको अधिनमा रही विभिन्न प्रकारका निक्षेप तथा कर्जा योजना तथा अन्य बैंकिङ्ग उपकरण मार्फत बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने गर्दछ ।
- (७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :
वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएको संचालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।
- (८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :
लागु नहुने ।

- (९) गण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :
बैंकमा गण नियन्त्रणका सम्बन्धमा पर्याप्त व्यवस्था रहेको छ। स्तरीय बैकिङ्ग सेवाका लागी ग्राहक सेवा विभाग स्थापना गरी संचालनका साथै ग्राहक गुनासो सुनुवाई डेस्क समेत रहेको छ।
- (१०) अनुसन्धान तथा विकास :
नेपालको बैकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ।
- (११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :
विश्वव्यापी रुपमा फैलिरहेको कोभिड-१९ महामारीको कारणले गर्दा सीमित शाखा तथा सीमित कर्मचारीहरुबाट सस्था संचालन गर्नुपर्दा केहि बाधा तथा व्यवधानको सामना गर्नुपयो।
- (१२) कर्मचारी संगठनसंगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :
बैंकको कारोबारमा असर पर्ने गरी कुनै विवाद नरहेको।
- (१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट हाल २७ वटा वाणिज्य बैंकहरु मान्यता प्राप्त गरी संचालनमा रहि अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको हालको वित्तीय बजारमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार बैंकको चुक्ता पुँजी रु. ८ अर्ब पुऱ्याउनु पर्ने व्यवस्था बमोजिम बैकिङ्ग क्षेत्रमा आएको परिवर्तन, निक्षेपको तरलता तथा बैंकलाई आफ्नो पूँजीमा प्रतिफल कायम राख्ने चुनौती जस्ता कारणहरुले बैंकहरु बीच प्रतिस्पर्धा अझ बढेको छ। यस्तो अवस्थामा यस बैंक सफलतापूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी वित्तीय व्यवसाय संचालन गरिरहेको छ। हाल २७ वटा वाणिज्य बैंकहरु बिच यस बैंकको २०७७ असोज मसान्तसम्मको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	समग्र बजारमा बैंकको हिस्सा
१	निक्षेप संकलन	३.९१%
२	कर्जा तथा सापटी	३.९१०%

बैंकले निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्रको अवधि १० वर्ष रहेको र व्याजदर ८.५ प्रतिशत रहेकोले हाल बजारमा उपलब्ध व्याजदर भन्दा आर्कषक व्याजदर भएको हुनाले बैंकले जारी गर्न लागेको ऋणपत्रले लगानीकर्तालाई आर्कषण गर्न सक्नेछ।

- (१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसंग निर्भर छ, भने तत्सम्बन्धी विवरण) :
सो नभएको।
- (१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससंग निर्भर छ, भने तत्सम्बन्धी विवरण) :
सो नभएको।

ख. सम्पत्तिको विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान :

कम्पनीको आषाढ ३१, २०७७ को सम्पत्ति तथा सम्पत्ति रहेको स्थान यसप्रकार रहेको छ।

रु हजारमा

सम्पत्ति		२०७६/७७
१	नगद तथा नगद समान	८,४४६,०६८.१३
२	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	२०,०२८,३७९.१६
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	-
४	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	५,३५३,७५९.६४
५	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-
६	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	३,८९७,६५९.०५
७	ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	९९,३९७,७२४.४९
८	धितोपत्रमा लगानी	२०,३१८,१३२.८९
९	चालु आयकर सम्पत्ति	१५६,८१४.१२
१०	सहायक कम्पनीमा लगानी	५२४,२२९.०८

११	सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
१२	सम्पत्तिमा लगानी	५१२,४०५.८७
१३	सम्पत्ति तथा उपकरण	२,३५८,८८७.३४
१४	गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	१८०,२२२.०१
१५	स्थगन कर सम्पत्ति	३०२,९५७.२४
१६	अन्य सम्पत्ति	६,०४०,०५८.८२
कुल सम्पत्ती		१६७,५१७,२९७.८६

उपरोक्त सम्पत्ति यस बैंकको केन्द्रिय कार्यालय एवं शाखाहरुमा अवस्थित रहेको ।

(आ) **बूँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) :**

माथि उल्लिखित सम्पत्तिहरु आफ्नै स्वामित्वमा रहेको र लिजमा कुनै सम्पत्ति नलिएको ।

(इ) **यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण :** नभएको ।

(ई) **विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण :** यस कम्पनीको सम्पत्तिको पुनर्मुल्यांकन नगरिएको हुँदा किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।

(उ) **सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :** लागु नहुने ।

ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(अ) **व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :**

ग्राहकहरु माझ एक भरपर्दो एवं विश्वासनीय बैंकको रूपमा आफ्नो स्थान कायम राख्दै शेरधनीहरुको दिर्घकालीन हित संरक्षण गर्ने कार्यलाई नै कम्पनीले आफ्नो प्रमुख लक्ष्य बनाएको छ । आगामी दिनमा बैंकको कार्यक्रमहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

१) **नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरु :** प्रविधिमा आधारित नवीनतम उत्पादन तथा सेवाहरु ल्याउन बैंक प्रयत्नशील छ । बैंकिङ्ग सेवाको पहुँच नपुगेको वा नभएको जनता माझ सरल, सुलभ र भरपर्दो बैंकिङ्ग सेवा पुर्याउने बैंकको जोड रहने छ ।

२) **शाखा संजाल:** बैंकको पहुँच नभएका ठाउँहरुमा आफ्नो उपस्थिति जनाउँदै जाने उद्देश्यले आवश्यकता अनुसार संजाल बढाउँदै लैजाने बैंकको कार्यक्रम छ ।

३) **डेबिट/क्रेडिट कार्ड:** बजारमा आफ्नो बलियो उपस्थितीलाई कायम राख्न आफ्नो कार्ड व्यवसायलाई व्यापकरूपमा विस्तार गर्दै जाने प्रयासमा बैंक लागेको छ । आफ्नो राष्ट्रिय भुक्तानी संजालमा सदस्य संख्या बढाउँदै लैजान बैंक प्रयत्नशील छ । यस वाट बैंकको ग्राहक संख्या र आम्दानी वृद्धिमा सहयोग पुग्ने छ ।

४) **एटिएम संजाल:** आफ्ना ग्राहकवर्गहरुलाई बढी सुविधा प्रदान गर्ने बैंकको रणनीतिअनुरूप उपत्यकाभित्र तथा बाहिर एटिएम जडानगर्दै जाने योजना बैंकको रहेको छ ।

५) **सुचना प्रविधिमा आधारित सेवा :** बैंकले नवीनतम प्रविधिको माध्यमबाट आफ्नो ग्राहकहरुलाई Value Added Services जस्तै : OnlineLoan Application Processing प्रणाली प्रदान गर्ने ध्येय राखेको छ ।

६) **विप्रेषण :** विप्रेषण व्यवसायमा आफ्नो बजार अंश बढाउँदै लैजान बैंकले आवश्यकता अनुसार देश भरी विप्रेषण वितरक एजेण्ट पुर्याउने योजना गरेको छ । यस्तो विप्रेषण संजाललाई दुर्गम क्षेत्रहरु सम्म विस्तार गर्ने योजना गरिरहेको छ ।

७) **अन्य व्यवसाय:** बैंकिङ्ग उद्योगमा बढ्दै गएको प्रतिस्पर्धाले गर्दा आफ्नो वित्तीय स्थितिलाई उपयुक्त स्थितिमा राख्न बैंकहरुलाई लगानीका अरु क्षेत्र खोज्नुपर्ने हुन गएको छ ।

(आ) **प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :**

देशको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा हाल अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको अवस्थामा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनानुसार बैंकको चुक्ता पूँजी रु. ८ अर्ब पुर्याउनु पर्ने व्यवस्था बमोजिम बैंकिङ्ग क्षेत्रमा आएको परिवर्तन, निक्षेपको तरलता तथा बैंकलाई आफ्नो पूँजीमा प्रतिफल कायम राख्ने चुनौती जस्ता कारणहरुले बैंकहरु बीच प्रतिस्पर्धा अझ बढेको छ । यस कम्पनीले आफ्नो उल्लेख्य क्षेत्र ओगट्न आफ्नो दीर्घकालीन रणनीति लागू गरी सोही बमोजिम कार्य गर्दै अघि बढेको छ । सोही रणनीति बमोजिम बैंकले हाल उल्लेख्य रूपमा शाखा तथा एटिएम विस्तार गर्ने, व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि र

चत्ती तथा वचत निक्षेपमा वृद्धि गर्दै लगेको छ । साथै, ग्राहकको सन्तुष्टि तथा अनुभवको आधारमा उच्च मूल्याङ्कन गर्दै समय सापेक्ष रुपमा बैंकको कार्य नीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाईको बैंक बन्ने तथा सोका लागि आवश्यक बैंकको आन्तरिक कार्य प्रणालीलाई थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ । बैंकले निरन्तर रुपमा कर्मचारीको कार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि आफ्ना कर्मचारीहरूलाई विभिन्न तालिम प्रदान गर्दै आएको छ । बैंकले अवलम्बन गरेको यही दीर्घकालीन रणनीतिका कारण बैंकलाई रणनीतिक फाइदा प्राप्त भएको छ र दीर्घकालीन रुपमा बैंकको वित्तीय अवस्था तथा मुनाफा स्थिर राख्नमा ठूलो टेवा पुग्ने विश्वास लिएका छौं । बैंक आफ्नो आन्तरिक कार्य प्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पार्दै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरू कम गर्न सक्षम रहेको छ र भविष्यमा वित्तीय क्षेत्रमा एक भिन्न स्थान ओगट्ने कुरामा दृढ रहेको छ ।

बैंकले प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गर्दा तलका बुदाँका आधारमा गरेको छ :

- (क) बैंकको भावी योजनाहरू, विगतका वर्षहरूको कारोवारको वृद्धि, बैंकले गरेको आम्दानी एवम् बैंकको शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार मानेको छ ।
- (ख) बैंकले निक्षेपमा औषत व्याज, कर्जा सापटमा औषत व्याज, वैधानिक तरलता अनुपात, अनिवार्य नगद मौज्दात तथा पूँजीकोष अनुपात प्रतिशतलाई आधार मानेर नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो ।
- (ग) भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावित अनुमानित परिदृष्यको आधारमा वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण तयार गरेको हो ।

घ. संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकमा १ जना महिला सहितको जम्मा ७ जनाको सञ्चालक समिति रहेको छ । जसमा “क” समूहबाट मनोनित वा निर्वाचित जम्मा ३ जना “ख” समूहमा रहेका सर्वसाधारण शेयरधनीहरूबाट १ जना महिला सहित निर्वाचित ३ जना र कम्पनी ऐन २०६३ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको विषयमा स्नातकोत्तर गरी राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम अनुभव प्राप्त व्यक्तिहरूबाट सञ्चालक समितिले नियुक्त गरेको स्वतन्त्र सञ्चालक १ जना हुनेछन् । जस अनुसार समितिको गठन निम्नानुसार रहेको छ :

समूह “क” समूह (संस्थापक)	३ (तीन)
समूह “ख” (सर्वसाधारण)	३ (तीन)
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ (एक)
जम्मा	७ जना

संचालकहरूको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ ।

बैंकको नियमावलीको नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार संचालक पदमा नियुक्त हुनको लागि कम्तीमा १०० थान शेयर लिएको हुनुपर्नेछ । तर स्वतन्त्र संचालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुनेछैन ।

४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी** : बैंकको अधिकृत पूँजी रु.१०,३१,५५,०६,६३५/- (अक्षरेपी दश अर्ब एकत्तिस करोड पचपन्न लाख छ हजार छ सय पैतिस रुपैया मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्यका १०,३१,५५,०६६ (दश करोड एकत्तिस लाख पचपन्न हजार छैसठ्ठी) कित्ता साधारण शेयरहरूमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी** : बैंकको जारी पूँजी रु.१०,३१,५५,०६,६३५/- (अक्षरेपी दश अर्ब एकत्तिस करोड पचपन्न लाख छ हजार छ सय पैतिस रुपैया मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्यका १०,३१,५५,०६६ (दश करोड एकत्तिस लाख पचपन्न हजार छैसठ्ठी) कित्ता साधारण शेयरहरूमा विभाजन गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी** : हाल बैंकको चुक्ता पूँजी रु.१०,३१,५५,०६,६३५/- (अक्षरेपी दश अर्ब एकत्तिस करोड पचपन्न लाख छ हजार छ सय पैतिस रुपैया मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्यका १०,३१,५५,०६६ (दश करोड एकत्तिस लाख पचपन्न हजार छैसठ्ठी) कित्ता साधारण शेयरहरूमा विभाजन गरिएको छ ।

बैंकको स्थापना पश्चात पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

प्रभु बैंक लि. को पूँजी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	मिति
२०७१/०७२	१०,००,००,००,०००/-	३,२०८,८८५,२२४/-	३,२०८,८८५,२२४/-	२०७१/०५/३०
२०७२/०७३	१०,००,००,००,०००/-	५,८८१,४०२,२२४/-	५,८८१,४०२,२२४/-	२०७३/०३/२६
२०७२/०७३	१०,००,००,००,०००/-	८,२३३,९६२,८००/-	५,८८१,४०२,२२४/-	२०७३/०८/२६
२०७४/०७५	१०,००,००,००,०००/-	८,२३३,९६२,८००/-	८,२३३,९४८,५२४/-	२०७५/०३/३२
२०७५/०७६	१०,००,००,००,०००/-	८,८९,२६,७४,७०६/-	८,८९,२६,७४,७०६/-	२०७६/०३/३१
२०७६/०७७	१०,३१,५५,०६,६३५/-	१०,३१,५५,०६,६३५/-	१०,३१,५५,०६,६३५/-	२०७६/१०/०८

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

ऋणपत्र निष्काशन पूर्व कम्पनीको शेयर पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक	५,२६,०९,०८३.८४	५१%	५,२६,०९,०८,३८४/-	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण (कर्मचारीहरु समेत)	५,०५,४५,९८२.५१	४९%	५,०५,४५,९८,२५१/-	शतप्रतिशत
	जम्मा	१०,३१,५५,०६.३५	१००%	१०,३१,५५,०६,६३५/-	

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरेपश्चात कम्पनीको शेयर पूँजी र ऋणपत्र पूँजीको संरचना :

शेयर पूँजी :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक	५,२६,०९,०८३.८४	५१%	५,२६,०९,०८,३८४/-	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण (कर्मचारीहरु समेत)	५,०५,४५,९८२.५१	४९%	५,०५,४५,९८,२५१/-	शतप्रतिशत
	जम्मा	१०,३१,५५,०६.३५	१००%	१०,३१,५५,०६,६३५/-	

ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
प्रभु डिबेन्चर -रु.१,००० अंकित दरको १०,००,००० कित्ता ऋणपत्र	१,००,००,००,०००	शतप्रतिशत
“प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८४”- रु.१,००० अंकित दरको २०,००,००० कित्ता ऋणपत्र	२,००,००,००,०००	शतप्रतिशत
“प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८७” - रु. १,०००- अंकित दरको ४०,००,००० कित्ता*	४,००,००,००,०००	

*यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :

सो नभएको

५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

क. संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमि :

(अ) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता र व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण

क्र. सं.	आधारभूत शेयरधनीको नाम र ठेगाना	पद	संस्थापक शेयर संख्या	सर्वसाधारण शेयर	कूल शेयर संख्या	उमेर	राष्ट्रियता	शैक्षिक योग्यता	व्यवसायिक अनुभव	पेशा
१	प्रभु गुप प्रा.लि., काठमाण्डौ	संस्थापक	४,२३०,९६८	८५८,६५३	५,०८९,६२१	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	व्यापार
२	गौरव अग्रवाल, बागमती	संस्थापक	४,४०९,२६३	१३५,८७४	४,५४५,१३७	३८	नेपाली	स्नातक	-	व्यापार
३	कर्मचारी संचय कोष, ललितपुर	संस्थापक	३,८७८,१८२	२१५,९५४	४,०९४,१३६	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	व्यापार

४	नेपाल इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., ललितपुर	संस्थापक	३,४१२,६०३	२६७,६६०	३,६८०,२६३	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	व्यापार
५	तारा कुमारी भट्टचन, वाग्लुङ	संस्थापक	१,४९२,८१४	३७१,१३८	१,८६३,९५२	५४	नेपाली	सामान्य	-	व्यापार
६	विनोद थकाली । म्याग्दी	संस्थापक	१,०१०,९८९	१४२,३७३	१,१५३,३६२	५८	नेपाली	सामान्य	-	व्यापार
७	सुदीप आचार्य, काठमाण्डौ	संस्थापक	१,००४,१२४	१२०,००३	१,१२४,१२७	४५	नेपाली	एम.ई	-	व्यापार
८	राजेन्द्र भट्टचन	संस्थापक	१,०३०,०३३	४७,०४३	१,०७७,०७६	३४	नेपाली	स्नातक	-	व्यापार
९	अम्बिका शर्मा लामिछाने, काठमाण्डौ	संस्थापक	८७३,३७३	२००,७१२	१,०७४,०८५	४५	नेपाली	एम.वि.ए	यस बैंकको सञ्चालक पदमा पटक पटक गरी १० वर्ष (साविक प्रभु फाइनान्स लिमिटेड र साविक प्रभु विकास बैंक लिमिटेड समेतमा) भन्दा बढी काम गरेको र आशा इन्टरनेशनल प्रा.लि.को अध्यक्ष भई १५ वर्ष भन्दा बढि काम गरेको ।	व्यापार

संचालकहरूको विवरण :

क्र. सं.	नम	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	शेयर स्वामित्व
१.	श्री रमेश सिंह खड्का (संस्थापक समुह)	संस्थापक सञ्चालक	६६	नेपाली	बिदुर न.पा २, नुवाकोट	स्नातक	यस बैंकको सञ्चालक पदमा पटक पटक गरी ६ ^{१/२} वर्ष (साविक सम्वृद्धि विकास बैंक लिमिटेड र साविक प्रभु विकास बैंक लिमिटेड समेतमा) भन्दा बढी र कृषि विकास बैंक लिमिटेडमा अधिकृत स्तरमा रहेर २८ वर्ष भन्दा बढी काम गरेको ।	२०,४४५
२	श्री शंकर प्रसाद कालिकोटा (संस्थापक समुह)	संस्थापक सञ्चालक	५८	नेपाली	का.म.न.पा ३१ शान्तीनगर, काठमाण्डौ	मास्टर अफ साइन्स इन इन्जिनियरिङ	प्रभु क्यापिटल लिमिटेडमा १ ^{१/२} वर्ष महाप्रबन्धक पदमा रहेर काम गरेको, भिवोर क्यापिटल लिमिटेडमा २ वर्ष प्रमुख कार्यकारी पदमा रहेर काम गरेको र नेपाल विकास बैंकमा ९ वर्ष भन्दा बढि नायव प्रबन्धक पदमा रहेर काम गरेको । यस बैंकमा २ वर्ष भन्दा बढी संचालक पदमा रहेर कार्य गरेको ।	२,०३६
३	रामेश्वर सापकोटा (संस्थापक समुह)	संस्थापक सञ्चालक	४५	नेपाली	काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ म.न.पा वडा नं १३, ताहाचल	स्नातकोत्तर	प्रभु मनि ट्रान्सफर प्रा.लि. मा ३ वर्ष महाप्रबन्धकको रुपमा, साविक प्रभु फाइनान्स कम्पनी लि. मा ८ वर्ष सञ्चालकको रुपमा, साविक प्रभु विकास बैंक लि. मा १ वर्ष सञ्चालकको रुपमा, आशा लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. २ वर्ष सञ्चालक/अध्यक्षको रुपमा र प्रभु लाईफ इन्स्योरेन्स लि ३ वर्ष सञ्चालकको रुपमा कार्य गरेको ।	१,२०,३४३

४	श्री ऋषिराम गौतम (सर्वसाधारण समूह)	सर्वसाधारण संचालक	६३	नेपाली	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा वडा नं १४, सुन्दरवस्ती	एम. ए. / एम.वि.ए	नेपाल राष्ट्र बैंकमा विभिन्न पदमा रहेर ३० वर्ष सम्म कार्य गरेको र नागरिक लागानी कोषमा कार्यकारी निर्देशक भई ५ वर्ष, यस प्रभु बैंक लिमिटेडमा २ ^{१/२} वर्ष विशेषज्ञ संचालक भई कार्य गरेको ।	४,६१५
५	श्री अञ्जु अधिकारी (श्री नेपाल होल्डिङ्ग प्रा.लि.को तर्फबाट प्रतिनिधि)	सर्वसाधारण संचालक	६५	नेपाली	का.म.न.पा. वडा नं. ०९, बतिस पुतली, काठमाडौं	स्नातक	नेपाल राष्ट्र बैंकमा विभिन्न पदमा रहेर ३० वर्ष कार्य गरेको । यस बैंकमा १ ^{१/२} वर्ष भन्दा बढी संचालक पदमा रहेर कार्य गरेको ।	३,७२४
६	श्री प्रमोद घिमिरे (श्री पाँच पोखरी एपीकल्वर प्रा.लि.को तर्फबाट प्रतिनिधि)	सर्वसाधारण संचालक	३८	नेपाली	काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं ५, हाँडीगाँउ	स्नातक	प्रभु क्यापिटलमा Chief-IT Consultant Officer भई ५ वर्ष कार्य गरेको, Valyou Sdn. Bhd., Kuala Lumpur Malaysia मा IT Manager भई ५ वर्ष कार्य गरेको ।	३,७२४

नोट : अध्यक्ष पद तथा स्वतन्त्र सञ्चालक चयनको प्रक्यामा रहेको

(आ) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्तकम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना(प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :
यस बैंकको संस्थापक कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना तथा उक्त कम्पनी तथा संस्थाका संचालकहरुको नाम तथा ठेगाना सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	संस्थागत संस्थापकको नाम र ठेगाना	कित्ता	संचालकको नाम	ठेगाना	पद
१	प्रभु ग्रुप प्रा.लि., ललितपुर	४२३०९६८	श्री देवी प्रकाश भट्टचन,	सानेपा, २ ललितपुर	सञ्चालक
२	कर्मचारी सञ्चय कोष, ललितपुर	३८७८१८२	श्री राम शरण पुडासैनी, सचिव श्री डा. जिवन कुमार भट्टराई, प्रध्यापक, त्रिभुवन विश्वविद्यालय निरज बहादुर शाहि, अतिरिक्त प्रहरी निरीक्षक, श्री भक प्रसाद आचार्य, सचिव, नेपाल सरकार श्री गणेश सिंह भण्डारी, माहासेनानी श्री किरण कुमार श्रेष्ठ, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक श्री तुलसी प्रसाद गौतम, प्रमुख प्रशासक,	नेपाल सरकार त्रिभुवन विश्वविद्यालय नेपाल प्रहरी अर्थ मन्त्रालय नेपाली सेना राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक कर्मचारी संचयकोष	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक
३	नेपाल इनभेष्टमेन्ट प्रा.लि., ललितपुर	३४१२६०३	श्री सञ्जय विक्रम शाह,	कुपन्डोल, ललितपुर	सञ्चालक
४	सन नेपाल लाईफ इन्स्युरेन्स कं.लि., कमलादी	९०००००	श्री अनुज केयाल श्री किरण के. सी. श्री नारायण रंगटा श्री सशांक अग्रवाल	उपलब्ध नभएको	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक

५	शिखर इन्स्योरेन्स कं.लि., थापाथली	३६३१४९	श्री राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ श्री रमेश कुमार लुईटेल श्री सिद्धीमान सिं बस्नेत श्री स्कन्द अमात्य श्री सौरभ ज.व.रा डा. सरुजना श्रेष्ठ श्री दिनेश बज्र बज्राचार्य	उपलब्ध नभएको	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक
६	ओम चवोविरो फिड इन्डष्ट्रिज प्रा.लि., थापाथली	२९१७९१	श्री सुरेश कुमार रंगटा	उपलब्ध नभएको	सञ्चालक
७	हाईल्याण्ड होल्डीङ्ग प्रा.लि., काठमाण्डौ	२४८१२७	श्री भूषण गुरागाई, श्री सौरभ गुरागाई श्री शशिला घिमिरे	उपलब्ध नभएको	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक
८	हारमोनी इनभेष्टमेन्ट प्रा.लि., वसन्तपुर	२३२१७८	श्री गौरव अग्रवाल	उपलब्ध नभएको	सञ्चालक
९	पुडेन्सियल क्यापिटल मेनेजमेन्ट कम्पनी प्रा.लि., काठमाण्डौ	१०४३३०	श्री अशोक कुमार अग्रवाल श्री मधु अग्रवाल श्री अर्पित अग्रवाल	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक
१०	नेपाल हाउजिङ एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., वाग्मती	१००३३६	उपलब्ध नभएको	उपलब्ध नभएको	उपलब्ध नभएको
११	लाईफ इन्स्योरेन्स कर्पोरेशन नेपाल लिमिटेड, पुतलीसडक	९९५८८	श्री एम.आर कुमार श्री अशोक अग्रवाल श्री लक्ष्मी प्रसाद दास श्री कुमार केशर बिष्ट श्री मुकेश गुप्ता श्री भि.के. कुकरेजा	भारत भारत भारत	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सचिव
१२	यस आर हाईड्रो एण्ड ईन्भेष्टमेन्ट, शिव भक्त मार्ग	८६४५५	उपलब्ध नभएको	उपलब्ध नभएको	उपलब्ध नभएको
१३	नेपाल लाईफ ईन्स्योरेन्स कम्पनी लि., कमलादी	७३३४४	श्री गोविन्द लाल संघाई श्री राम अवतार अग्रवाल श्री कमलेश कुमार अग्रवाल श्री विवेक अग्रवाल श्री प्रकाश मुण्डरा श्री विमल प्रसाद ढकाल श्री पारुल ढकाल	उपलब्ध नभएको	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक
१४	पुडेन्सियल इन्स्योरेन्स कम्पनी प्रा.लि., कमलादी	७२९४८	श्री विशाल अग्रवाल श्री सैलेश संघाई श्री अमित अग्रवाल श्री अर्पित अग्रवाल श्री अनिता रायमाभि श्री विनोद आत्रेया श्री आनन्द बाबु खड्का	उपलब्ध नभएको	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक
१५	कालिका इन्भेष्टमेन्ट एण्ड मेन्जमेन्ट, विरगन्ज	३६४७३	श्री सत्य नारायण क्याल श्री बबिता क्याल अग्रवाल श्री अनुज क्याल श्री बिकाश कुमार क्याल श्री रिटेल कुमार क्याल	उपलब्ध नभएको	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक
१६	सत्यम एग्रो प्रा. लि., विरगन्ज	३६०७०	श्री पवन कुमार साह	उपलब्ध नभएको	सञ्चालक
१७	आर एम सि इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., टेकु	२९१७८	उपलब्ध नभएको	उपलब्ध नभएको	उपलब्ध नभएको
१८	गुरास लाइफ इन्स्योरेन्स कं. लि., तिनकुने	२१८८४	श्री विवेक दुगड श्री विशाल टाटर श्री अपच कुमार यादव श्री शिव बहादुर श्रेष्ठ श्री विनय कुमार टोडी श्री शम्भु प्रसाद सुवेदी श्री सौरभ दुगड	सनराईज बैंक लि.	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक

१९	गौ माता इन्भेष्टमेन्ट कं.प्रा.लि., कौशिक मार्ग	२०४३१	श्री श्रीकृष्ण रेग्मी श्री अच्युत राज रेग्मी श्री दिलकुमारी ढुगांना	पोखरा २ कास्की पोखरा २ कास्की पोखरा २३ कास्की	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक
२०	भेन्चर ट्रेडिङ एण्ड इन्भेष्टमेन्ट	२००८२	श्री गायत्री कुमारी शर्मा		अध्यक्ष
२१	राष्ट्रिय वीमा कम्पनी लि., काठमाण्डौ	९७२६	श्री उमेश चन्द्र उपाध्याय श्री थान प्रसाद पंगेनी, श्री ध्रुव प्रसाद अधिकारी श्री प्रकाश कुमार अधिकारी श्री डा.यादव मनी उपाध्याय श्री निरञ्जन आचार्य	नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालय कर्मचारी संचयकोष नेपाल बैंक लि.	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सचिव
२२	राष्ट्रिय वीमा संस्थान, काठमाण्डौ	९७२६	श्री गंगाराम कंडेल श्री कपिल प्रसाद सुवेदी श्री होम बहादुर खड्का श्री बसन्त राज पाण्डे श्री कवि प्रसाद पाठक श्री विमल राज खनाल श्री भोला नाथ धिमिरे	अर्थ मन्त्रालय नेपाल बैंक लि नेपाल राष्ट्र बैंक	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सचिव
२३	SHTC इन्टरनेशनल, काठमाण्डौ	७२९५	श्री अमित अग्रवाल श्री सुमित अग्रवाल	उपलब्ध नभएको	सञ्चालक सञ्चालक
२४	वेस्ट म्यानेज इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., नार्गाजुन	२९१८	श्री सुवास सिलवाल श्री दामोदर रायमाझी श्री विनोद काफ्ले श्री विष्णु प्रसाद न्यौपाने श्री राधा देवी	धुष ८, धादिङ्ग पेगा, गुल्मी श्याम्घा ८ तनहुँ हंसपुर ३, कास्की छिस्ती ६, बागलुङ्ग	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक

(इ) संगठित संस्थाको संचालक अन्य कुनै कम्पनी संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना:

सो नभएको

“सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरू पालना भएको तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको व्यहोरा जानकारी गराइन्छ।

(ई) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको प्रवन्धपत्र/नियमावलीमा शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ:

- (क) बैंकले तत्काल कायम रहेका शेयरधनीहरूलाई धितोपत्र जारी गरी पूँजी बढाउदा प्रचलित धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावलीको अधिनमा रही धितोपत्रको हकप्रद निष्काशन गर्न सक्नेछ। यसरी निष्काशन गरिने धितोपत्र खरिद गर्दा तत्काल कायम रहेका संस्थापक वा सर्वसाधारण शेयरधनीहरू मध्ये कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो तत्काल कायम रहेको हकप्रद शेयर खरिद गर्ने हक आंशिक वा पुरै हस्तान्तरण गर्न चाहेमा प्रचलित धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा जारी गरिएको निर्देशन वा परिपत्र तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही हस्तान्तरण गर्न सक्नेछ।
- (ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन।
- (ग) बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर बिक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर बिक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ। यस व्यवस्था बमोजिम बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरूका बीचमा शेयर खरिद बिक्री गर्न सकिनेछ।

तर त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरूलाई दिनु पर्नेछ । समूहभित्र उपसमूह रहेको अवस्थामा जुन उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । यसरी शेयर बिक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर संचालक समितिको निर्णय बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई बिक्री गर्न सकिने छ ।

- (घ) कुनै संस्थापक शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर हकवालामा नामसारी हुने भएमा खण्ड (ग) को बन्देज लागू हुने छैन ।
- (ङ) बैंकका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको वखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद बिक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बकस लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुदैन ।
- (च) कसैले खण्ड (ङ) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नेछ, र त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठहर्‍याएको किसिमबाट बिक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।
- (छ) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी कानून, धितोपत्र कारोवार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

ख. संस्थापक/सञ्चालकसंगको कारोवार :

- (अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत बैंकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।

(आ) बुँदा अ मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

६. सीमित दायित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

यो बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरवालाहरूको दायित्व सिमित छ । यस बैंकका शेयरवालाहरूको दायित्व निजहरूले खरिद गरेको शेयरको अंकित मूल्य सम्म मात्र सिमित हुनेछ । ऋणपत्रको हकमा ऋणपत्र वालाहरूले खरिद गरेको ऋणपत्रको भुक्तानी गर्ने दायित्व बैंकको हुनेछ ।

७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

- (अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरूले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्यानुभव	शेयर स्वामित्व
१.	श्री अशोक शेरचन	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	१९/१०/२०७०	उँहाले १९९५ बाट नेपाल बङ्गलादेश बैंक मा आफ्नो बैंकिङ्ग कार्य सुरु गर्नुभयो , एन.सि.सि वै.क लिमिटेड मा ९ वर्ष काम गरेको अनुभव , कार्यकारी प्रमुख पदमा (साविक प्रभु फाइनान्स लिमिटेड र साविक प्रभु विकास बैंक लिमिटेड) समेतमा ४ वर्ष भन्दा बढी काम गरेको अनुभव र हाल यस बैंकको कार्यकारी प्रमुख पदमा (प्रभु बैंक लिमिटेड) काम गरिरहेको ।	१९५९०

२.	श्री मनीराम पोखरेल	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	०१/०६/२०६९	उँहाले १९९० बाट नविल बैंकमा आफ्नो बैंकिङ्ग कार्य सुरु गर्नु भयो , एन.सि.सि बैंक लिमिटेड मा ५ वर्ष काम गरेको अनुभव , एस.वि.आई बैंक लिमिटेडमा ३ वर्ष काम गरेको अनुभव, स्ट्याण्डर फाईनान्समा १ वर्ष काम गरेको अनुभव,हिमचुली विकास बैंकमा कार्यकारी प्रमुख पदमा ५ वर्ष काम गरेको अनुभव ,एच एण्ड वि डेभलपमेन्ट बैंकमा १ वर्ष काम गरेको अनुभव, समबृद्धि विकास बैंकमा कार्यकारी प्रमुख पदमा १ वर्ष काम गरेको अनुभव , (साविक प्रभु विकास बैंक लिमिटेडमा १ वर्षकाम गरेको अनुभव र हाल यस बैंकको नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा काम गरी रहेको ।	५४९
३	श्री भोला प्रसाद पाठक	सहायक महाप्रबन्धक	एम.वि.ए.	०९/०६/२०६४	उँहाले १९९५ बाट श्री ईन्भेस्टमेन्ट एण्ड फाईनान्स कम्पनी लि.बाट आफ्नो बैंकिङ्ग कार्य सुरु गर्नुभयो , जेनिथ फाईनान्स लि. मा ७ वर्ष काम गरेको अनुभव र हाल यस बैंकमा सहायक महाप्रबन्धक पदमा काम गरी रहेको ।	३६७७९
४	श्री निरज लम्साल	सहायक महाप्रबन्धक	एम.वि.एस	०४/०५/२०७५	उँहाले २००० बाट नेपाल बंगलादेश बैंक लि.मा आफ्नो बैंकिङ्ग कार्य सुरु गरी सोहि बैंकमा २० वर्षको कार्यअनुभव र हाल यस प्रभु बैंकमा सहायक महाप्रबन्धक पदमा काम गरी रहेको ।	
५	श्री दिनेश थकाली	प्रभु क्यापिटल (प्रमुख कार्यकारी अधिकृत)	एम.वि.ए.	०१/०५/२०७५	उँहाले २००० बाट अन्नपूर्ण कन्जरभेसन एरिया प्रोजेक्टमा आफ्नो कार्य सुरु गर्नुभयो , पिपि प्रधान एण्ड को सन्जय चौधरी एण्ड श्याम कार्की एण्ड को चाटर्ड एकाउन्टेन्टमा ३ वर्ष काम गरेको अनुभव ,बपफेलो बैंक (साउथ सुदान) मा २ वर्ष काम गरेको अनुभव, सांग्रिला डेभलप बैंक लि. मा १० वर्ष काम गरेको अनुभव र हाल प्रभु क्यापिटलमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रुपमा काम गरी रहेको ।	

माथि उल्लेखित बैंकको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य संगठित संघ/संस्थाहरुमा आधारभूत शेरधनीको रुपमा नरहेको वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी माथि उल्लेखित बाहेक बैंकको जानकारीमा नआएको ।

(आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकका तत्कालीन नायव महाप्रबन्धक श्री वामदेव दाहाल मिति २०७७/०८/१६ देखि बैंकको सेवामा नरहनु भएको ।

(इ) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (आषाढ मसान्त २०७७):

स्थायी	परीक्षणकाल	करार	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
१९६२	३६३	६		२३३१

ख. संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(अ) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

१. संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक रु. १२,०००/- (बाह्र हजार) र संचालकहरूले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक रु. १०,०००/- रहेको छ । यस बाहेक पत्र पत्रिका तथा टेलिफोन खर्च वापत अध्यक्षलाई प्रति महिना रु.११,०००/- र सञ्चालक सदस्यहरूलाई प्रति महिना रु. १०,०००/- उपलब्ध गराइनेछ ।
२. बैंकको कामको सिलसिलामा संचालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछः
(अ) दैनिक भत्ता : बैंकको कामको सिलसिलामा बैंकको अध्यक्ष/संचालक बैंकको रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको स्थान बाहिर जानुपर्ने स्थिति आएमा संचालकले देहाय बमोजिमको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता पाउने छ ।
(आ) होटल खर्च तथा अन्य खर्च वापतको सुविधा :

पद / खर्च शिर्षक	क्षेत्र १ अमेरिकी डलर	क्षेत्र २ अमेरिकी डलर	क्षेत्र ३ अमेरिकी डलर	क्षेत्र ४ भा. रु .	क्षेत्र ५ ने. रु.
अध्यक्ष/सञ्चालक (होटल खर्च)	३००/-	२००/-	१५०/-	७५००/-	७५००/-
अध्यक्ष/सञ्चालक (अन्य खर्च)	५०/-	५०/-	५०/-	१०००/-	१०००/-

(इ) खाना खर्च वापतको सुविधा :

पद	क्षेत्र १ अमेरिकी डलर	क्षेत्र २ अमेरिकी डलर	क्षेत्र ३ अमेरिकी डलर	क्षेत्र ४ भा. रु .	क्षेत्र ५ ने. रु.
अध्यक्ष/सञ्चालक	१५०/-	१००/-	९०/-	१५००/-	१५००/-

(ई) उपखण्ड (अ) र (आ) मा उल्लेख गरिए देखि बाहेक भ्रमण गर्दा लाग्ने हवाई टिकट, पासपोर्ट, भिसा खर्च, सर्म्पक र परिवहन खर्च वास्तविक खर्च अनुसार सोध भर्ना गरिने छ र भ्रमण भत्ता विल बमोजिम हुनेछ ।

(उ) उपखण्ड (अ) र (आ) मा उल्लेख क्षेत्र अनुसार देशहरूको विवरण निम्नानुसार हुनेछ :

- | | | |
|---------|-----|--|
| क्षेत्र | १ - | अमेरिका, युरोपियन देशहरू, जापान, अष्ट्रेलिया |
| क्षेत्र | २- | क्षेत्र १ तथा सार्क राष्ट्र बाहेका देशहरू |
| क्षेत्र | ३ - | नेपाल र भारत बाहेका सार्क राष्ट्रहरू |
| क्षेत्र | ४- | भारत |
| क्षेत्र | ५- | नेपाल |

(आ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम : (आ.व. २०७६/७७ को)

नाम	पद	वार्षिक तलव तथा भत्ता रु.
अशोक शेरचन	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	३,६०,७२,१५०।२२
मनी राम पोखरेल	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	५६,३२,९६४।८३

(इ) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरणः
सो नभएको ।

द. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :
कम्पनीको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

➤ सो नभएको ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम:

➤ नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

➤ देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धिको जोखिम:

➤ सो नभएको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम :

➤ देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घट्बढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू

(च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरू :

➤ सो नभएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

➤ अन्तर्राष्ट्रिय बजारको आर्थिक मन्दीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

➤ नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।

➤ देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरू ।

(झ) संचालन अनुभवको अभाव :

➤ यस बैंकले निरन्तर १८ वर्ष देखि बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गरी आइरहेको छ ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम :

➤ बैंकिङ्ग प्रविधिलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा समय सापेक्ष हेरफेर गर्नुपर्ने भएमा थप खर्च बढ्न सक्नेछ । साथै बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरूलाई मध्यनजर गरी आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरूको सुझावहरू समय समयमा लिईरहेको ।

(ट) अन्य ।

➤ बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिमहरू ।

➤ देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू ।

➤ पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू ।

➤ बैंकले सरकारी तथा गैर सरकारी धितोपत्रहरूमा लगानी गरेको हुँदा ती लगानीमा हुने मूल्य परिवर्तनको जोखिम ।

उपरोक्ता नुसारको जोखिमहरूलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

बैंकको कर्जा तथा लगानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमहरूको लागि बैंकले कर्जा तथा लगानी जोखिम कोषको व्यवस्था गरेको छ । बैंकले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको लागि जनशक्ति विकासमा आवश्यक ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यावसायिक जोखिमहरूबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न सक्षम तथा प्रतिबद्ध छ । साथै, आफ्नो सेवालार्इ अझ गुणस्तरीय र प्रतिस्पर्धी बनाई उपभोक्तामुखी सेवाहरू प्रदान गरी मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन कर्जा सापटीहरू खराब कर्जामा परिणत भई उत्पन्न हुने जोखिम कम गर्नका लागि बैंकले प्रभावकारी कर्जा नीति अवलम्बन गरेको छ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरूको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरूमा परिवर्तन गर्दै लगिने बैंकको नीति रहेको व्यहोरा जानकारी गराउंछौ ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु. १,०००/- प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोवारले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

९. वित्तीय विवरण :

वित्तीय विवरण र तत् सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

- क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण :
कम्पनीको आ.व.२०७६/७७ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :-

वासलात (आषाढ ३१, २०७७)

रु हजारमा

सम्पत्ति		२०७६/७७
१	नगद तथा नगद समान	८,४४६,०६८।३
२	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने बक्यौता	२०,०२८,३७९।९६
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
४	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	५,३५३,७५९।६४
५	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-
६	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	३,८९७,६५९।०५
७	ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	९९,३९७,७२४।५०
८	धितोपत्रमा लगानी	२०,३९८,९३२।८९
९	चालु कर सम्पत्ति	१५६,८१४।९२
१०	सहायक कम्पनीमा लगानी	५२४,२२९।०८
११	सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
१२	सम्पत्तिमा लगानी	५१२,४०५।८७
१३	सम्पत्ति तथा उपकरण	२,३५८,८८७।३४
१४	गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	१८०,२२२।०९
१५	स्थगन कर सम्पत्ति	३०२,९५७।२४
१६	अन्य सम्पत्ति	६,०४०,०५८।८२
कुल सम्पत्ति		१६७,५१७,२९७।८६
दायित्व		२०७६/७७
१	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	७,७८५,२४८।८९
२	नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	४,७९४,४०५।९६
३	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	५,३९९,७५७।८४
४	ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	१२८,७४०,७७१।३५
५	सापटी	४९५,९७९।५७
६	चालु आयकर दायित्व	-
७	व्यवस्था	२३,३२४।५५
८	स्थगन कर दायित्व	-
९	अन्य दायित्व	३,९८०,५१५।५२
१०	जारी गरिएको ऋणपत्र	९९८,३२३।९३
११	सुरक्षण नराखिएको आवधिक दायित्व	-
कुल दायित्व		१५२,९२९,५२७।६०
पूँजी		२०७६/७७

१	शेयर पूँजी	१०,३१५,५०६।६४
२	शेयर प्रिमियम	-
३	संचित मुनाफा	१,२१६,४९८।७९
४	जगेडा कोषहरु	३,८५५,७६४।८३
	शेयर धनीहरुलाई बाँडफाँड कूल पूँजी	१५,३८७,७७०।२५
५	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
	कूल पूँजी	१५,३८७,७७०।२५
	जम्मा दायित्व र पूँजी	१६७,५१७,२९७।८६

नाफा-नोक्सान हिसाब (आषाढ ३१, २०७७)

रु हजारमा

विवरण		२०७६/७७
१	व्याज आम्दानी	११,७९७,४५०।७५
२	व्याज खर्च	७,२७६,४९३।७८
	खुद व्याज आम्दानी	४,५२०,९५६।९८
३	शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९२६,१७४।६८
४	शुल्क तथा कमिशन खर्च	१०४,५८३।२५
	खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	८२१,५९१।४३
	खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	५,३४२,५४८।४१
५	खुद व्यापारिक आम्दानी	३९३,४७६।४२
६	अन्य संचालन आम्दानी	९४,७४९।३५
	जम्मा संचालन आम्दानी	५,८३०,७७४।१७
७	कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	५३६,६५८।३८
	खुद संचालन आम्दानी	५,२९४,११५।८०
	संचालन खर्च	
८	कर्मचारी खर्च	२,१५६,७०४।३९
९	अन्य संचालन खर्च	१,०५८,१९५।७८
१०	ह्रास कट्टी र परिषोधन	२७३,८९२।२९
	संचालन मुनाफा	१८०५,३२३।४१
११	गैर संचालन आम्दानी	४४४।७५
१२	गैर संचालन खर्च	४८०।७४९।८
	आय कर अधिको मुनाफा	१७६१,७५३।४३
	आयकर खर्च	-
१३	चालु कर	-५९,४८७।०१
१४	स्थगन कर खर्च/आम्दानी	२७३,२१।४६
	यस अवधिको मुनाफा	१,१९४,२०३।८९
	नाफा बाँडफाँड	

१५	बैंकको शेयरधनी	१,१९४,२०३।८९
१६	गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-
यस अवधिको मुनाफा		१,१९४,२०३।८९

नगद प्रवाहको विवरण (आषाढ ३१, २०७७)

रु हजारमा

विवरण	२०७६/७७
कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह	
व्याज आम्दानी	९,१२३,८७५.८०
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	९२६,१७४.६८
लाभांश प्राप्ती	-
अन्य कारोवार संचालनबाट प्राप्ती	४५२,९०४.५२
व्याज खर्च	(७,२५६,९०२.०९)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(१०४,५८३.२५)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(१,५२७,४५७.००)
अन्य खर्च	(१,०५८,१९५.७८)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	५५५८१६.८९
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)	
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रहेको मौज्दात	-११९९,७११०.०२
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	३४२६७.५८
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा घट/(बढ)	-१२५३४०६४.८७
अन्य सम्पत्ति	-२६७०४९४.०९
संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (घट)/बढ	(२७,१६७,४०१.४०)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(२१९,६९३.५५)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	३,९९७,१३४.२७
ग्राहकको निक्षेप	२३,२५२,२६५.५६
ऋण सापटी	४९५,१७९.५७
अन्य दायित्व	(२५३,६९०.६०)
आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह	२७२७१९५.२५
आयकर भुक्तानी	-११०४६८३.४७
कारोवार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	-४४५०७२.७३
कारोवार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	-
लगानी खरिद	(६,१६७,९४५.५८)
लगानी विक्रि	२,००७.७१
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(३५८,१८५.१८)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	५,६६७.२५
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(१४०,४५३.२१)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	-
लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	५४,६५०.०८

व्याज आमदानी	७६०,२४५.३९
लाभांश आमदानी	२५,६३९.९६
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	(५,८१८,३८२.३९)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	९९८,३२३.९३
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	३.९८
लाभांश खर्च	(७४८८५.६८)
व्याज खर्च	-
अन्य प्राप्ती/खर्च	-२०३९३.५८
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	९०३०४८.६४
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद घट/बढ	(५,३६०,४०६.४८)
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	१३,७९२,३३७.०२
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	१४९३७.५८२
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	८,४४६,०६८.१३

नोट: NFRS अनुसार वित्तीय विवरण तयार पारिएको हुनाले नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब संलग्न नहुने ।

(ख) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :
बैंकको आ.व. २०७३/७४, २०७४/७५, २०७५/७६ र २०७६/७७ सम्मको लेखापरीक्षण भएको आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

वास्तविक रु लाखमा

सम्पत्ति	एकिकृत				बैंक			
	७३/७४	७४/७५	७५/७६	७६/७७	७३/७४	७४/७५	७५/७६	७६/७७
नगद तथा नगद समान	६५,५९५	१३९,२५५	१३८,७१४	८८,१०१	६५,४३९	१३९,५५९	१३७,९२३	८४,४६९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	९१,२०७	६९,७२०	८०,३९३	२००,२८४	९१,२०७	६९,७२०	८०,३९३	२००,२८४
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१९,०८३	२२,१५४	-	-	१९,०८३	२२,१५४	-	-
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	२२८	३४,४३३	४४,७६४	५३,५३८	२२८	३४,४३३	४४,७६४	५३,५३८
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	५९०	१,५०९	८४९	५,३६८	-	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	१७,९४६	३९,८१८	३९,३९९	३८,९७७	१७,९४६	३९,८१८	३९,३९९	३८,९७७
ग्राहकलाई कर्जा	५९७,०२९	७२९,९०२	८५८,२९२	९९३,९७७	५९७,०२९	७२९,९०२	८५८,२९२	९९३,९७७

तथा सापटी								
धितोपत्रमा लगानी	८८,८०९	८०,३५९	१४५,२५०	२०४,९०२	८८,८०९	८०,३५९	१४४,४८५	२०३,१८१
चालु कर सम्पत्ति	३५५	४३०	४९	१,६३७	३२९	३८६	-	१,५६८
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-		४५६	१,१७०	१,१७०	५,२४२
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-		-	-	-	
सम्पत्तिमा लगानी	५,१५५	४,६४८	४,३८८	५,१२४	५,१५५	४,६४८	४,३८८	५,१२४
सम्पत्ति तथा उपकरण	२१,४२२	२१,१३५	२२,८५०	२३,६४६	२१,३५१	२१,०७७	२२,८०३	२३,५८८
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	१४९	१८१	४०७	२,०५५	१४४	१७२	३९८	१,८०२
स्थगन कर सम्पत्ति	१६	-	२,७१२	३,०३५	-	-	२,६२०	३,०३०
अन्य सम्पत्ति	१९,१८४	४१,१५०	४२,७३२	६०,८६९	१९,०९०	४०,९०४	४२,४७०	६०,४०१
कुल सम्पत्ति	९२६,७५८	१,१६८,६९५	१,३८०,५५१	१,६८१,५१२०	९२६,२५०	१,१६०,२९४	१,३७८,८६३	१,६७५,१७३
दायित्व								
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	२,१५२	४४,११८	८०,०४९	७८,७५,४	२,१५२	४४,११८	८०,०४९	७७,८५२
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	३७१	७,०२२	७,९७३	४७,९४४	३७१	७,०२२	७,९७३	४७,९४४
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	३४,८९१	४३,९३५	५३,११७८	-	३४,८९१	४३,९३५	५३,११८
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	८१२,९११	९२८,३६१	१,०५४,२८५	१,२८६,९७८	८१३,४९५	९२८,४७९	१,०५४,८८५	१,२८७,४०८
सापटी	-	-	-	४,९५२	-	-	-	४,९५२
चालु कर दायित्व	-	-	३,५३०	१०१	-	-	३,५३०	
व्यवस्था	२३६	२३५	२३३	२३३	२३३	२३३	२३३	२३३
स्थगन कर दायित्व	३,४९६	३,७६२	-		३,४९६	३,८७२	-	
अन्य दायित्व	१३,६०३	२३,७३३	४६,३६०	४१,३६१	१२,९९२	१५,९७७	४५,०५१	३९,८०५
जारी गरिएको ऋणपत्र	-	-	-	९,९८३	-	-	-	९,९८३
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-		-	-	-	
कुल दायित्व	८३२,७७०	१,०४२,१२२	१,२३६,३६५	१,५२३,४२४	८३२,७४१	१,०३४,५९२	१,२३५,६५७	१,५२१,२९५
पूँजी								
शेयर पूँजी	५८,८१४	८२,३३९	८८,९२७	१०३,१५५	५८,८१४	८२,३३९	८८,९२७	१०३,१५५
शेयर प्रिमियम	१,१७४	१,५१९	-		१,१७४	१,५१९	-	
संचित मुनाफा	१८,८४३	७,६०७	१५,१३५	१२,२६३	१८,८२१	७,७३६	१५,२०९	१२१,६५
जगोडा कोषहरु	१४,७००	३४,१०७	३९,०७१	३८,५५८	१४,७००	३४,१०७	३९,०७१	३८,५५८
शेयरधनीहरुलाई बाँफाँड योग्य कूल पूँजी	९३,५३०	१२५,५७३	१४३,१३३	१५,३९७,६१३	९३,५०९	१२५,७०२	१४३,२०७	१५,३८७,७७०
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	४५८	१,०००	१,०५३	४,११२	-	-	-	
कुल पूँजी	९३,९८९	१२६,५७३	१४४,१८६	१५,८०८	९३,५०९	१२५,७०२	१४३,२०७	१५,३,८७८
जम्मा दायित्व र पूँजी	९२६,७५८	१,१६८,६९५	१,३८०,५५१	१,६८१,५१२०	९२६,२५०	१,१६०,२९४	१,३७८,८६३	१,६७५,१७३

नाफा-नोक्सान हिसाव

वास्तविक रु लाखमा

विवरण	एकिकृत				बैंक			
	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७
व्याज आम्दानी	५,२११,७००	८,२५३,६५९	१०,७७२,७५०	११,८,१३०	५,२००,७५९	८,२४४,५९७	१०,७६५,०६४	११,७,९७५
व्याज खर्च	२,९५५,६६४	५,४२०,८६८	६,३६४,५९९	७२,७६०	२,९५७,६३७	५,४२६,५९५	६,३६६,९६६	७२,७६५
खुद व्याज आम्दानी	२,२५६,०३६	२,८३२,७९०	४,४०८,१५१	४५,३७०	२,२४३,१२२	२,८१८,००३	४,३९८,०९८	४५,२१०
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	५२०,१२३	६१४,१४१	७३१,९२४	९,३५९	५२०,१२३	६१४,१४१	७३१,९२४	९,२६२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	५५,०४०	७०,९६३	१२०,४५७	१,०६४	५५,०४०	७०,९६३	१२१,९५७	१,०४६
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	४६५,०८२	५४३,१७७	६११,४६८	८,२९६	४६५,०८२	५४३,१७७	६०९,९६८	८,२९६
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,७२१,११८	३,३७५,९६८	५,०१९,६१८	५३,६६६	२,७०८,२०४	३,३६१,१८०	५,००८,०६६	५३,४२५
खुद कारोवार आम्दानी	२०५,२५९	३१५,२४९	३७३,३११	४,०७१	१९२,६६७	३४१,१५४	३६६,९२४	३,९३५
अन्य संचालन आम्दानी	११३,३६८	६३,१९८	२४५,३९२	९,४५	१३०,१६९	५४,६९१	२२७,५३०	९,४७
जम्मा संचालन आम्दानी	३,०३९,७४५	३,७५४,४१४	५,६३८,३२०	५८,६८२	३,०३१,०४१	३,७५७,०२४	५,६०२,५२०	५८,३०८
कर्जा जोखिमको व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	(१,५०३,४३३)	(१५४,५५१)	३७०,१३८	५,३६७	(१,५०३,४३३)	(१५४,५५१)	३७०,१३८	५,३६७
खुद संचालन आम्दानी	४,५४३,१७८	३,९०८,९६५	५,२६८,१८२	५३,३१५	४,५३४,४७४	३,९११,५७६	५,२३२,३८२	५२,९४१
संचालन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-
कर्मचारी खर्च	१,१३३,१५८	१,३५९,२२२	१,७६०,०४६	२१,६९४	१,१३०,०९५	१,३४८,६३४	१,७४७,७६१	२१,५६७
अन्य संचालन खर्च	५६१,५८३	६२५,७१८	९९३,६६७	१०,६२५	५५८,६०१	६१७,८०५	९८६,९७५	१०,५८२
ह्रास कट्टी र परिषोधन	१९८,४१६	२०३,१८८	२२९,०४९	२,७६०	१९७,९५६	२०१,१३१	२२६,९१५	२,७३९
संचालन मुनाफा	२,६५०,०२२	१,७२०,८३७	२,२८५,४२०	१८,२३६	२,६४७,८२१	१,७४४,००६	२,२७०,७३२	१८,०५३
गैर संचालन आम्दानी	५०	६,५००	११,८१४	४४	५०	६,५००	११,८१४	४४
गैर संचालन खर्च	३४९,४०२	४००,०५६	१७०,४१७	४८०	३४९,४०२	४००,०५६	१७०,४१७	४८०
आय कर अधिको मुनाफा	२,३००,६६९	१,३२७,२८१	२,१२६,८१६	१७,८००	२,२९८,४६९	१,३५०,४४९	२,११२,१२८	१७,६१८
आयकर खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-
चालु कर	२५५,०८८	२८०,४७५	९८४,०५७	(५,९६८)	२५५,४४८	२८८,०४१	९८१,९४६	(५,९४९)
स्थगन कर	५५५,५२०	९५,३७३	(६५१,६३१)	३९४	५५५,५२०	९५,३७३	(६५३,४११)	२७३
यस अवधिको मुनाफा	१,४९०,०६१	९५१,४३३	१,७९४,३९१	१२,२२६	१,४८६,५०१	९६७,०३५	१,७८३,५९३	११,९४२.०३

नाफा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-
बैंकको शेयरधनी	१,४८८,८२५	९५९,०७८	१,७८९,१००		१,४८६,५०१	९६७,०३५	१,७८३,५९३	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling)	१,२३६	(७,६४५)	५,२९१	११०	-	-	-	
यस अवधिको मुनाफा	१,४९०,०६१	९५१,४३३	१,७९४,३९१		१,४८६,५०१	९६७,०३५	१,७८३,५९३	

नोट: आ.व. २०७२/७३ को नाफा-नोक्सान हिसाब बाहेक अन्य वित्तीय विवरण NFRS अनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

नगद प्रवाहको विवरण

रु लाखमा

विवरण	एकिकृत				बैंक			
	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह								
व्याज प्राप्ति	४८,८२८	८०,२१०	१०४,०५१	९१,३८०	४८,६९९	८०,११९	१०३,९५१	९१,२३९
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	५,१०१	६,२४१	११,२५३	९,३७४	५,१०१	६,२४१	११,१२३	९,२६२
लाभांश प्राप्ति	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	१,१४८	१७१	२,२१०	४,६९०	१,२६४	३०५	२,०५३	४,५२९
व्याज भुक्तानी	(२९,५७६)	(५४,२०९)	(६३,७७९)	(७२,५७०)	(२९,५७६)	(५४,२६६)	(६३,७७९)	(७२,५६९)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(५५०)	(८०९)	(१,२२०)	(१,०४६)	(५५०)	(७१०)	(१,२२०)	(१,०४६)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(१५,२७९)	(११,७४१)	(१३,४३९)	(१५,४०६)	(१५,२४८)	(११,७४१)	(१३,३१६)	(१५,२७५)
अन्य खर्च	(५,६१८)	(६,३१५)	(९,९६७)	(१०,६८२)	(५,५६४)	(६,१९६)	(९,८७०)	(१०,५८२)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	४,०५३	१३,५४९	२९,११०	५,७४०	४,१२५	१३,७५३	२८,९४२	५,५५८
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)	-	(१४६,७२७)	(१५३,४०५)		-	(१४५,५६४)	(१५३,२९३)	
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रहेको मौज्दात	(१६,१५६)	२९,४८७	(१८,५९२)	(११९,९७१)	(१६,१५६)	२९,४८७	(१८,५९२)	(११९,९७१)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	(९,९६२)	(३,०७१)	२२,१५४		(९,९६२)	(३,०७१)	२२,१५४	
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	५१	(९१९)	४४	(७७९)	-	-	-	
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	१३,७९२	(१३,८७२)	(७,५७७)	३४३	१३,७९२	(१३,८७२)	(७,५७७)	३४२.६७
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१७३,०४१)	(१३५,३७२)	(१३४,७६१)	(१२५,३४१)	(१७२,४५७)	१३५,२५४	(१३४,७६१)	(१२५,३४०)
अन्य सम्पत्तिमा	८,०४३	(२२,९८०)	१४,५८५	(२६,८६२)	७,८६९	(२२,८५३)	(१४,५१७)	(२६,७०४)

संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (घट)/बढ	(१७७,२७३)	१६६,८३७	१९३,१६४	(२७२,६१०)	(१७६,९१४)	१५९,११५	२००,०४८	(२७१,६७४)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	२,१५२	(२,१५२)	३५,९३२	(२,१९७)	२,१५२	(२,१५२)	३५,९३२	(२,१९७)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	-	-	९५१	३९,९७१	-	-	९५१	३९,९७१
ग्राहकको निक्षेप	२०४,०८७	१५९,६८५	१२५,९२३	२३१,४८०	२०४,०८७	१५९,१०१	१२६,४०६	२३२,५२३
ऋण सापटी	(१५२)	-	-	४,९५२	(१५२)	-	-	४,९५२
अन्य दायित्व	५,०५८	९,३०४	३०,३५८	(२,३२२)	६,४२९	२,१६६	३६,७५९	(२,५३७)
आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह	२११,१४४	१६६,८३७	६८,८६९	२७१,८८,३	२१२,५१६	१५९,११५	२००,०४८	२७२,७१२
आयकर भुक्तानी	(१,९१९)	(३,००१)	(५,९२५)	(११,०४७)	(१,९३३)	(२,९३७)	(५,९०४)	(११,०४७)
कारोवार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	३६,००६	३०,६५८	६२,९४४	(६,०३४)	३७,७९४	२४,३६७	६९,७९३	(४,४५१)
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	-	-	-	-	-	-	-	-
धितोपत्र खरिद	(३४,७९१)	६,१४१	(६४,१८०)	(५८,४६७)	(३४,७९१)	६,१४१	(६४,१२६)	(६१,६७,९)
धितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-	२०	-	-	-	२०
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(२,८०४)	(१,९५९)	(४,१९७)	(३,५८८)	(२,८०४)	(१,९४८)	(४,१८६)	(३,५८२)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	६५६	२६१	२८४	५७	६४६	२६१	२८४	५७
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	३६	२९	३१३	(१,४०५)	३६	२९	३१३	(१,४०४)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	(३,९८८)	५०८	-	-	(३,९८८)	५०८	-	-
लगानीको समपत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	-	-	२०९	४,७	-	-	२०९	५४
व्याज आम्दानी	-	२,६९४	४,८२२	७,६०२	-	२,६९४	४,८२२	७,६०२
लाभांश आम्दानी	३७	१९२	२३१	२५६	३७	१९२	२३१	२५६
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	(४०,८५२)	७,८०७	(६३,१४५)	(५४,९७७)	(४०,८६२)	७,८१९	(६३,०८०)	(५८,१८३)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	-	-	-	-	-	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	-	९,९८३	-	-	-	९,९८३
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-	-	-	-	-	-
सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	(२६)	२५,१३२	-	०	(२६)	२३,८७१	-	०
लाभांश खर्च	-	-	(३४७)	(७५१)	-	-	(३४७)	(७४९)
व्याज खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-

अन्य प्राप्ती/ खर्च	३७१	६,६५१	१५	(२०३)	३७१	६,६५१	१५	(२०४)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	३४६	३१,७८३	(३३२)	९,०२९	३४६	३०,५२२	(३३२)	९,०३०
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद घट/बढ	(४,५०१)	७०,२४८	(५३३)	५१,९८२	(२,७२३)	६२,७०८	६,३८१	५३,६०४
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	६८,१६९	६५,५९५	१३९,२५५	१३९,९४,१	६६,२२८	६५,४३१	१३१,५५१	१३७,९२३
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	१,९२७	३,४१२	(८)	१४१	१,९२७	३,४१२	(८)	१४१
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	६५,५९५	१३९,२५५	१३८,७१४	८८,१०१	६५,४३१	१३१,५५१	१,३७९,२३४	८४,४६१

नोट: आ.व. २०७२/७३ को नाफा-नोक्सान हिसाब बाहेक अन्य वित्तीय विवरण NFRS अनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित
गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :
आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को तेस्रो त्रैमास (चैत्र मसान्त २०७१) को वित्तीय विवरण

वासलात

रु हजारमा

सम्पत्ति		चैत्र मसान्त २०७१
१	नगद तथा नगद समान	७३,७२,३१८
२	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	१,२८,४६,२९९
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
४	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	६०,३९,१८५
५	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	३,०५,७८०
६	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	८०,९३,८२२
७	ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१३,४३,०३,७८८
८	धितोपत्रमा लगानी	३,३६,१९,७४२
९	चालु कर सम्पत्ति	-
१०	सहायक कम्पनीमा लगानी	५,२४,२२९
११	सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
१२	सम्पत्तिमा लगानी	३,३६,१६०
१३	सम्पत्ति तथा उपकरण	२३,४५,२६५
१४	गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	१,५३,४४०
१५	स्थगन कर सम्पत्ति	३,३३,५०१
१६	अन्य सम्पत्ति	५७,८८,८८०
कुल सम्पत्ति		२१,२०,६२,४०८
दायित्व		
१	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	३७,०६,३९०
२	नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,३०,१६,७४२
३	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	६१,०१,२८७
४	ग्राहकको निक्षेप	१६,३७,८१,०५५
५	सापटी	६,९६,५८०
६	चालु कर दायित्व	१,७९,७९६

७	व्यवस्था	२३,३२५
८	स्थगन कर दायित्व	-
९	अन्य दायित्व	४२,१८,३७४
१०	जारी गरिएको ऋणपत्र	२९,९३,६७२
११	सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
कुल दायित्व		१,९४,७१७,२१९
पूँजी		
१	शेयर पूँजी	११,३४७,०५७
२	शेयर प्रिमियम	-
३	संचित मुनाफा	१७,२४,५९३
४	जगेडा कोषहरु	४२,७३,५३८
कुल पूँजी		१,७३,४५,१८९
जम्मा दायित्व र पूँजी		२१,२०,६२,४०८

नाफा-नोक्सान हिसाब (चैत्र मसान्त २०७७)

विवरण		रु हजारमा चैत्र मसान्त २०७७
१	व्याज आम्दानी	३१,८५,९६५
२	व्याज खर्च	(२०,४६,६२४)
	खुद व्याज आम्दानी	११,३९,३४१
३	शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२,८३,२३७
४	शुल्क तथा कमिशन खर्च	(४१,१२५)
	खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,४२,११३
	खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	१३,८१,४५४
५	खुद कारोवार आम्दानी	१,९१,३१०
६	अन्य संचालन आम्दानी	(१४,७४५)
	जम्मा संचालन आम्दानी	१५,५८,०१८
७	कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	२,७३,८७७
	खुद संचालन आम्दानी	१८,३१,८९५
	संचालन खर्च	
८	कर्मचारी खर्च	(५,४६,४१४)
९	अन्य संचालन खर्च	(२,९८,१३०)
१०	हास कट्टी र परिषोधन	(७७,८२५)
	संचालन मुनाफा	९,०९,५२६
११	गैर संचालन आम्दानी	४८८
१२	गैर संचालन खर्च	२२
	आय कर अधिको मुनाफा	९,१०,०३६
	आयकर खर्च	
१३	चालु कर	(३,१९,११४)
१४	स्थगन कर	-
	यस अवधिको मुनाफा	५,९०,९२२
१५	आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	२४.७९
१६	डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	२४.७९

(घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण :
सो नभएको ।

(ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा :

सो नभएको ।

(च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी :

सो नभएको ।

(छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको कित्तावी मूल्य, (इ) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य :

सो नभएको ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :

बैंकले आफ्नो दिर्घकालिन रणनीति अनुसार वित्तीय विवरणहरु तयार गरेको हो । रणनीति बनाउँदा बैंकले शुष्मरूपमा बजार र सम्भावित लक्ष्यहरुको अध्ययन गरेर बनाएको हो । बैंकको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

रु हजारमा

सम्पत्ति		२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
१	नगद तथा नगद समान	८,८५१,४७९	९,२७६,३५०	९,७२१,६१५
२	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	११,७४१,१५८	१२,९०२,९१५	१४,९६७,३८१
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	२,३०४,९१३	२,३५१,०११	२,३९८,०३२
४	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	५,७७१,३५३	६,२२१,५१८	६,७०६,७९७
५	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु			
६	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	४,६३०,०३७	५,०९३,०४१	५,६०२,३४५
७	ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	११७,५१४,५०५	१३९,६२३,२५७	१६१,३२८,५२०
८	धितोपत्रमा लगानी	२०,९२७,६७७	२१,५५५,५०७	२२,२०२,१७२
९	चालु कर सम्पत्ति			
१०	सहायक कम्पनीमा लगानी	५२४,२२९	५२४,२२९	५२४,२२९
११	सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी			
१२	सम्पत्तिमा लगानी	४९२,४०६	४७२,४०६	४५२,४०६
१३	सम्पत्ति तथा उपकरण	२,४७६,८३२	२,६००,६७३	२,७३०,७०७
१४	गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	१६२,२००	१४५,९८०	१३१,३८२
१५	स्थगन कर सम्पत्ति			
१६	अन्य सम्पत्ति	२६,६३३,२९८	२९,९२४,२४५	३७,१७७,८३१
कुल सम्पत्ति		२०२,०३०,०८७	२३०,६९१,१३४	२६३,९४३,४१७
दायित्व				
१	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	८,५६३,७७४	९,४२०,१५१	१०,३६२,१६६
२	नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	५,१६३,५७५	५,५६१,१७१	५,९८९,३८१
३	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	५,८४२,९३४	६,४२७,२२७	७,०६९,९५०
४	ग्राहकको निक्षेप	१५४,४८८,९२६	१७९,२०७,१५४	२०७,८८०,२९८
५	सापटी			

६	चालु कर दायित्व			
७	व्यवस्था			
८	स्थगन कर दायित्व			
९	अन्य दायित्व	४,३७८,५६७	४,८१६,४२४	५,२९८,०६६
१०	जारी गरिएको ऋणपत्र	७,०००,०००	७,०००,०००	७,०००,०००
११	सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व			
कुल दायित्व				
पूँजी				
१	शेयर पूँजी	११,३४७,०५७	११,३४७,०५७	११,३४७,०५७
२	शेयर प्रिमियम			
३	संचित मुनाफा	७५६,५१८	१,१४८,९०१	१,८७८,४३३
४	जगेडा कोषहरु	४,४८८,७३७	५,७६३,०४९	७,११८,०६५
कुल पूँजी		१६,५९२,३१२	१८,२५९,००७	२०,३४३,५५६
जम्मा दायित्व र पूँजी		२०२,०३०,०८७	२३०,६९१,१३४	२६३,९४३,४१७

नाफा-नोक्सान हिसाब

रु हजारमा

विवरण		२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
१	व्याज आम्दानी	१३,९२०,९९२	१६,४२६,७७०	१९,३०१,४५५
२	व्याज खर्च	८,५८६,२६३	१०,१३१,७९०	११,९५५,५१२
	खुद व्याज आम्दानी	५,३३४,७२९	६,२९४,९८०	७,३४५,९४३
३	शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,०६५,१०१	१,२६७,४७०	१,५०८,२८९
४	शुल्क तथा कमिशन खर्च	१२५,५००	१५०,६००	१८०,७२०
	खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	९३९,६०१	१,११६,८७०	१,३२७,५७०
	खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	६,२७४,३३०	७,४११,८५१	८,६७३,५१३
५	खुद कारोवार आम्दानी	४२१,०२०	४५०,४९१	४८२,०२६
६	अन्य संचालन आम्दानी	१११,८०४	१३१,९२९	१५५,६७६
	जम्मा संचालन आम्दानी	६,८०७,१५४	७,९९४,२७१	९,३११,२१४
७	कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	१२६,८३०	७६,५३२	५६,२५०
	खुद संचालन आम्दानी	६,६८०,३२४	७,९१७,७३९	९,२५४,९६५
	संचालन खर्च			
८	कर्मचारी खर्च	२,४८०,२१०	२,८५२,२४२	३,२८०,०७८
९	अन्य संचालन खर्च	१,२६९,८३५	१,५२३,८०२	१,८२८,५६२
१०	हास कट्टी र परिषोधन	२६३,१९७	२८९,२८१	३१४,७२२
	संचालन मुनाफा	२,६६७,०८२	३,२५२,४१४	३,८३१,६०३
११	गैर संचालन आम्दानी	५,३३७	६,४०४	७,६८५
१२	गैर संचालन खर्च	५०,८९८	५३,९५२	५७,१९०
	आय कर अधिको मुनाफा	२,६२१,५२१	३,२०४,८६६	३,७८२,०९८
	आयकर खर्च	७०७,८११	८६५,३१४	१,०२१,१६७
१३	चालु कर	७०७,८११	८६५,३१४	१,०२१,१६७
१४	स्थगन कर			
यस अवधिको मुनाफा		१,९१३,७१०	२,३३९,५५२	२,७६०,९३२

वित्तीय प्रक्षेपक आधारहरू

प्रक्षेपित			
विवरण	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
खुद नाफा को प्रतिशत/कुल नाफा (%)			
कर्मचारी खर्च/कुल संचालन खर्च (%)			
ब्याज खर्च /कुल निक्षेप (%)			
खुद नाफा/कर्जा तथा सापट (%)			
खुद नाफा/कुल सम्पत्ति (%)			
कुल कर्जा/निक्षेप (%)			
कुल संचालन खर्च/कुल सम्पत्ति (%)			
पूँजीकोषको अनुपात (CAR) %	१३.०७	१३.०६	१२.८३
अनिवार्य मौज्दात अनुपात (CRR) %	७.२०	६.८४	६.८६
बैधानिक तरलता अनुपात (SLR) %	२४.१७	२२.१४	२०.६२
कुल कर्जा/निक्षेप र पूँजी			
प्रति शेयर आमदानी	१६.८७	२०.६२	२४.३३
प्रति शेयर नेटवर्थ	१४६.२३	१६०.९१	१७९.२८
निक्षेप वृद्धि			
अचल सम्पत्ति वृद्धि			
अन्य विस्तृत आमदानीको तालिकामा फेयर भेल्युमा मुल्याङ्कन गरिएका शेयर लगानी			
परिषोधित मुल्यमा मुल्याङ्कन गरिएको सेक्युरिटीज लगानी/ निक्षेप			
निक्षेपमा औसत ब्याज	७.१०	७.१०	७.१०
ऋणपत्रमा ब्याज	१०.००	१०.००	१०.००
कर्जा सापटमा औसत ब्याज	११.५०	११.५०	११.५०
धितोपत्र लगानीमा औसत ब्याज			
संचालन खर्चमा वृद्धि	१५.०८	१८.२७	१८.२९
कर्मचारी खर्चमा वृद्धि	१५.००	१५.००	१५.००
वोनस शेयर (सो आ.व.को नाफाबाट वितरण गरिने)			
नगद लाभांश (सो आ.व.को नाफाबाट वितरण गरिने)	०%	०%	०%
व्यापारिक सम्पत्तिमा वृद्धि			
शुल्क तथा कमिशन आयमा वृद्धि			
अन्य संचालन आयमा वृद्धि			

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले आफ्नो दीर्घकालिन रणनीति अनुरूप तयार पारेको हो । बैंकले देशको आर्थिक अवस्था, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको अवस्था तथा विभिन्न नियमनकारी निकायहरूको नीति तथा व्यवस्थाहरूको सुक्ष्म रूपमा अध्ययन गरेर आफ्नो दीर्घकालीन रणनीतिहरू तयार गरेको छ । सो रणनीति बमोजिम बैंकले आफ्नो शाखा सञ्जाल विस्तार गर्ने, व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि गर्ने, ब्याज रहित तथा निम्न ब्याज हुने चल्ती र वचत निक्षेपमा वृद्धि गर्ने, ग्राहक केन्द्रीत नयाँ योजनाहरू ल्याउने, आफ्नो आन्तरिक नियन्त्रण कार्य प्रणालीलाई थप चुस्त बनाउने, कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिमा विकास गरी ग्राहकहरूको पहिलो रोजाईको बैंक बन्ने रहेको छ । फलस्वरूप, बैंकले आफ्नो प्रक्षेपित व्यवसायमा वृद्धि खुद मुनाफा तथा पूँजीमा उच्च प्रतिफल

दिन सक्षम रहने विश्वास लिएका छौं । माथि उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू हालको वित्तीय बजारको स्थिति, बैंकको हालको दक्षता र बैंकले प्राप्त गरेको हाल सम्मका कार्य प्रगतिको आधारमा सो वित्तीय विवरणहरू MGS & ASSOCIATES Chartered Accountants द्वारा पुनरावलोकन गरी ठिक छ, भनी प्रमाणित गरिएको छ ।

ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ ।

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७	पुस मसान्त २०७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
प्रति शेयर आम्दानी रु.	१२.५८	२१.०३	११.५८	२६.७७	१६.८७	२०.६२	२४.३३
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१५२.६६	१६१.०४	१४९.१७	१४७.२९	१४६.२३	१६०.९१	१७९.२८
संचित नाफा/ नोक्सान (रु. लाखमा)	७,७३६	१५,२०९	१२,१६५	११,७९३	७,५६५	११,४८९	१८,७८४

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)			प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
चुक्ता पुँजी	८,२३३,९४९	८,८९२,६७५	१०,३१५,५०७	११,३४७,०५७	११,३४७,०५७	११,३४७,०५७
शेयर प्रिमियम	१५१,९४८					
संचित नाफा/ नोक्सान	७७३,६३०	१,५२०,९१५	१,२१६,४९९	७५६,५१८	१,१४८,९०१	१,८७८,४३३
जगेडा तथा कोषहरू	३,४१०,७२०	३,९०७,०७८	३,८५५,५६५	४,४८८,७३७	५,७६३,०४९	७,११८,०६५
कुल	१२,५७०,२४६	१४,३२०,६६७	१५,३८७,७७०	१६,५९२,३१२	१८,२५९,००७	२०,३४३,५५६
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-
कुल नेटवर्थ	१२,५७०,२४६	१४,३२०,६६७	१५,३८७,७७०	१६,५९२,३१२	१८,२५९,००७	२०,३४३,५५६
शेयर संख्या	८२,३३९	८८,९२७	१०३,१५५	११३,४७०	११३,४७०	११३,४७०
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१५२.६६	१६१.०४	१४९.१७	१४६.२३	१६०.९१	१७९.२८
प्रति शेयर आम्दानी रु.	१२.५८	२१.०३	११.५८	१६.८७	२०.६२	२४.३३
पुँजीमा औसत प्रतिफल	७.६९	१२.४५	७.७६	११.५३	१२.८१	१३.५७
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न वृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा ।				ऋणपत्र जारी पश्चात् यसले नेटवर्थमा प्रत्यक्ष वृद्धि नगर्ने		

(आ) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : ९.३

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू MGS & ASSOCIATES Chartered Accountants बाट प्रमाणित भएको छ ।

१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

➤ ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य बैंकले आफ्नो पुँजी संरचना वृद्धि गर्नु र पुरक पुँजी आवश्यकतालाई पूर्ति गर्नु रहेको छ ।

ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पुँजीको उपयोग :

(अ) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

यस निष्काशनबाट प्राप्त हुने रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको तथा कम्पनीको आन्तरिक नितिको अधिनमा रहि व्यवसाय विस्तारको लागि निम्न अनुसार उपयोग गरिनेछ ।

क्र.श	कर्जा शिर्षक	प्रतिशत	रकम रु.
१	कर्जा तथा सापट	१००	४,०००,०००,०००
	जम्मा	१००%	४,०००,०००,०००

- (आ) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था :
सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ ।
- (इ) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।
- (ई) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति :
सो नभएको ।
- (उ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बूँदाहरु :
सो नभएको ।
- (ऊ) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण :
सो नभएको ।
- (ए) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।
- (ऐ) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत :
सो नभएको ।
- (ओ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत :
सो नभएको ।
- (औ) सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्क सम्बन्धी विवरण :
(१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :
यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त श्री मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड, काठमाडौंलाई उक्त सेवा प्रदान गरे वापत रु. ५,००,०००/- (अक्षरुपी पाँच लाख रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।
(२) ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा) :
डिबेन्चर ट्रष्टीको सेवा प्रदान गरे वापत श्री मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड, काठमाडौंलाई वार्षिक रु.३०,०००/- (अक्षरुपी तीस हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।
(३) क्रेडिट रेटिङ शुल्क :
बैंकको क्रेडिट रेटिङ सेवा प्रदान गरे वापत ICRA NEPAL LIMITED लाई एकमुष्ठ

रु.१०,००,०००/- (अक्षरूपी दश लाख रुपैयाँ मात्र) प्रदान गरीएको छ ।

(४) प्रत्याभूतिकर्ता : सो नभएको ।

(५) विज्ञाहरु :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने प्रभु बैंक लिमिटेड आफैँ रहेको छ र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यर्थाथ परक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा श्री ध्रुव अधिकारीज्यु रहनु भएको छ । उक्त सेवा प्रदान गरे बापत MGS & ASSOCIATES Chartered Accountants लाई रु. ८०,००० (असी जार मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइएको छ ।

(६) लेखापरीक्षक :

आ.व. २०७७/७८ मा यस बैंकको लेखापरीक्षकमा BRS Neupane & Company नियुक्त गरिएको छ । उक्त कम्पनीलाई सेवा शुल्क बापत रु १४,००,०००/- (अक्षरूपी चौध लाख रुपैयाँ मात्र) दिइएको छ ।

(७) अन्य : सो नभएको ।

ग सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

घ प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम थप्नु पर्ने कारण र औचित्य : प्रिमियम थप नगरिएको ।

ङ धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

(अ) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया,

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र जारी संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरु बाँडफाँड गरिनेछ, र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको संख्या भन्दा कम ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन बमोजिम सञ्चालक समितिले निर्णय गरी विक्री वितरण तथा बाँडफाँड गरिनेछ ।

(आ) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

“धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C - ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ, र आवेदकहरुको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।

(इ) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट आवेदन दिने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गरिने छ साथै सि-आस्वा (C - ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा सो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

(ई) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयबधि :

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित समयभित्र बाँडफाँट गरी प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँटबाट कायम भएका ऋणपत्र धनीहरुलाई निजहरुको डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ । साथै, ऋणपत्रधनीहरुले प्रत्येक त्रैमासिक अवधिमा प्राप्त गर्ने व्याजको हिसाबका लागि व्याजदर निज ऋणपत्रधनीहरुको सम्बन्धित हितग्राही खातामा उल्लेखित बैंक खातामा IPS मार्फत व्याज भुक्तानी गरिनेछ ।

(उ) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोवार शुरुहुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण :

श्री नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा प्रभु बैक लिमिटेडको शेयर मिति २०६९/०९/१३ गते सूचीकरण भई कारोबार भइरहेको छ । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्विकृत भए पश्चात नियमानुसार सूचिकरण गरिने छ ।

(ऊ) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचीकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्र दोस्रो बजारमा कारोबार गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(अ) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सो नभएको ।

(आ) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्भौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु सो नभएको ।

छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

सर्वसाधारणको हकमा :

(अ) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन नगर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै, यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँट भए पश्चात् कायम ऋणपत्रधनीहरुले कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन् ।

(आ) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस बैकको प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावली रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिकामा वडा नं. ११, बबरमहल नेपालमा र यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड, काठमाडौंमा त्रिपुरेश्वरमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिने छ ।

२. प्रत्येक आवेदकले कम्तीमा २५ कित्ता र अधिकतम १०,००,००० कित्ता डिबेन्चर खरिदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ । न्यूनतम कित्ता भन्दा बढी कित्ताका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्कले भाग जाने संख्यामा अधिकतम १०,००,००० कित्ताको सिमा भित्र आवेदन गर्न सकिनेछ ।

३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजत प्राप्त आस्वा (ASBA) सदस्य बैक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(इ) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।

२. दरखास्त दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फारम बुझाउन पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फारममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचना पाटी, वेबसाईट वा राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।

३. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय रहेको हुनुहुँदैन ।

४. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
५. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार दरखास्तवाला स्वयं हुनेछ ।
६. धितोपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निश्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नु पर्नेछ ।
७. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा:

(अ) निष्काशन गरिने डिबेन्चर संख्या

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ८.५ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका २ अर्ब ४० करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरूलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ।

(आ) लिनुपर्ने न्यूनतम डिबेन्चर संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम:

यस विवरण मार्फत निष्काशन गरिने डिबेन्चर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा २५ र सोभन्दा बढीका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्गले भागजाने संख्यामा दरखास्तसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र वापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि यस बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरू तथा बिक्री प्रबन्धक श्री मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडमा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(इ) डिबेन्चर बिक्री खुल्ला अवधि :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट गरिने भएकोले धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन संगै बन्द हुनेछ ।

(ई) डिबेन्चर खरिदका लागि पुर्ण आवेदन प्राप्त नभई बाँकी रहन गएका डिबेन्चरहरूको बिक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था :

डिबेन्चर खरिद खुल्ला अवधिमा सम्पूर्ण डिबेन्चर बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहन गएका डिबेन्चरहरूको सम्बन्धमा सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागिएको डिबेन्चरको सार्वजनिक निष्काशन (Public Issue) मार्फत बिक्री गरिनेछ ।

(उ) डिबेन्चर खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नपर्ने मुख्य कुराहरू :

१. कुनै पनि नेपाली संघ संस्थाले यस विवरण अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यहि बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रुपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारम नेपाली वा अंग्रेजी कुनै एक भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्ट पेयी चेक वा बैंक ड्राफ्ट संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । यसरी बैंक ड्राफ्ट/चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो ड्राफ्ट/चेकको नम्बर र ड्राफ्ट/चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रुपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्नेछन् ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।

६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोवार सम्बन्धी विवरण :

कम्पनी र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोवार भएको वा कुनै कारोवार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोवारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोवारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण:

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रुपमा रहेको व्यक्ति :

कारोवार नभएको ।

(ख) आधारभूत शेयरधनी :

कारोवार नभएको ।

(ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य :

कारोवार नभएको ।

(घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशतवा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था :

कारोवार नभएको ।

(ङ) संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा :

कारोवार नभएको ।

(च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण :

कारोवार नभएको ।

१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण : सो नरहेको ।

१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोवार भएको शेयर संख्या :

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत् जानकारी लिन सकिनेछ ।

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको शेयर संख्या (रु हजारमा)
चौथो त्रैमास २०७६/७७	२२८.००	२३४.००	२३०.००	३८,०४०
तेस्रो त्रैमास २०७६/७७	लक डाउनको कारण सेयर बजार बन्द रहेकोले कारोबार नभएको			
दोस्रो त्रैमास २०७६/७७	२३९.००	२४५.००	२३९.००	८६,४२५
पहिलो त्रैमास २०७६/७७	२६५.००	२६८.००	२६५.००	७५,०८८
चौथो त्रैमास २०७५/७६	२६१	२७४	२६६	२६,२३३
तेस्रो त्रैमास २०७५/७६	२४५	२५०	२४९	५७,६२०
दोस्रो त्रैमास २०७५/७६	२४२	२४५	२४५	१५,२८६
पहिलो त्रैमास २०७५/७६	२४०	२४६	२४१	१०४,५२८(Ashoj29)
चौथो त्रैमास २०७४/७५	१८५	१८८	१८७	११,४९२
तेस्रो त्रैमास २०७४/७५	२१४	२२२	२२०	१६,१३३
दोस्रो त्रैमास २०७४/७५	२४८	२५२	२५०	११,२०३
पहिलो त्रैमास २०७४/७५	३७०	३८१	३७८	१०,८१६

(ख) धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या :

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या	कारोबार भएको कुल दिन
चैत्र २०७७	४२४	४७९	४६५	१६,६५०	२१
फागुन २०७७	४३२	५१४	४३९	२१,१२१	१८
माघ २०७७	४०६	५०१	४८०	३२,४७५	२०
पौष २०७७	३२२	४२५	४१०	९,३६८,९४७	२१
मंसिर २०७७	२८५	४००	३५३	९,९२८,५५३	२०
कार्तिक २०७७	२३६	२८६	२८२	४,४०५,९०५	१७

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत् जानकारी लिन सकिनेछ ।

१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

पछिल्लो प्रक्षेपित वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाव २०७६ मा 10% Prabhu Bank Debenture 2084 को २०,००,००० कित्ता जारी गर्दाको हो जुन निम्नवमोजिम रहेको छ ।

वासलात

रु. दश लाखमा

सम्पत्ति	आर्थिक वर्ष २०७६/७७		फरक प्रतिशत (%)	कैफियत
	वास्तविक	प्रक्षेपित		
नगद तथा नगद समान	८,४४६.०७	१४,५४५.००	(४१.९३)	नगद तथा नगद समानमा पुर्नवर्गीकरण गरीएकाले ।
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने बक्यौता	२०,०२८.३८	६,५३७.००	२०६.३८	
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	२,२६०.००	(१००.००)	
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	५,३५३.७६	४,८२६.००	१०.९४	
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	३,८९७.६६	४,३३७.००	(१०.९३)	
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	९९,३९७.७२	१००,५९२.००	(१.१९)	
धितोपत्रमा लगानी	२०,३१८.१३	१४,८८२.००	३६.५३	बिभिन्न धितोपत्रमा लगानी बृद्धि गरीएकाले ।
चालु कर सम्पत्ति	१५६.८१	-	-	
सहायक कम्पनीमा लगानी	५२४.२३	११७.००	३४८.०६	प्रभु क्यापिटलमा लगानी थप गरिएकोले
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-	
सम्पत्तिमा लगानी	५१२.४१	६०८.००	(१५.७२)	
सम्पत्ति तथा उपकरण	२,३५८.८९	२,३९४.००	(१.४७)	
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	१८०.२२	३६.००	४००.६२	नयाँ Banking Software संचालनमा ल्याईएकाले ।
स्थगन कर सम्पत्ति	३०२.९६	-	-	
अन्य सम्पत्ति	६,०४०.०६	४,९७५.००	२१.४१	
कुल सम्पत्ति	१६७,५१७.३०	१५६,०१८.००	७.३७	
दायित्व				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	७,७८५.२५	८,८०५.००	(११.५८)	
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	४,७९४.४१	८५९.००	४५८.१४	यस बैंकले सरकारी राजस्व संकलन तिब्र रुपमा गरेकोले ।
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	५,३११.७६	४,८३३.००	९.९१	
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	२८,७४०.७७	११६,७२६.००	१०.२९	
सापटी	४९५.१८	-	-	
चालु कर दायित्व	-	-	-	
व्यवस्था	२३.३२	-	-	
स्थगन कर दायित्व	-	-	-	
अन्य दायित्व	३,९८०.५२	४,९५६.००	(१९.६८)	
जारी गरिएको ऋणपत्र	९९८.३२	३,०००.००	(६६.७२)	दई अर्बको ऋणपत्र निष्काशन नभएकोले ।
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	
कुल दायित्व	१५२,१२९.५३	१३९,१७८.००	९.३१	

पूँजी				
शेयर पूँजी	१०,३१५.५१	१०,३१६.००	(०.००)	
शेयर प्रिमियम	-	-	-	
संचित मुनाफा	१,२१६.५०	१,४१३.००	(१३.९१)	
जगेडा कोषहरु	३,८५५.७६	५,१११.००	(२४.५६)	नियमनकारी कोषमा भएको वृद्धीले ।
शेयरधनीहरुलाई बाँफाँड योग्य कूल पूँजी	१५,३८७.७७	१६,८३९.००	(८.६२)	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-	
कुल पूँजी	१५,३८७.७७	१६,८३९.००	(८.६२)	
जम्मा दायित्व र पूँजी	१६७,५१७.३०	१५६,०१८.००	७.३७	

नाफा नोक्सान हिसाव

रु. दश लाखमा

विवरण	आर्थिक वर्ष २०७६/७७		फरक प्रतिशत	कैफियत
	वास्तविक	प्रक्षेपित	(%)	
व्याज आम्दानी	११,७९७.४५	१३,२४१.००	(१०.९०)	
व्याज खर्च	७,२७६.४९	७,५१३.००	(३.१५)	
खुद व्याज आम्दानी	४,५२०.९६	५,७२८.००	(२१.०७)	कोभिड १९ को असर न्युनिकरणको लागि ब्याज छुट दिइएको ।
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९२६.१७	८७१.००	६.३३	
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१०४.५८	१४६.००	(२८.३७)	कमिशन तथा डिस्काउन्ट र अन्य संचालन आम्दानी वीचमा पुर्नवर्गीकरण भएको ।
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	८२१.५९	७२५.००		
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	५,३४२.५५	६,४५३.००		
खुद कारोवार आम्दानी	३९३.४८	३९३.००	०.१२	
अन्य संचालन आम्दानी	९४.७५	२६८.००	(६४.६५)	कमिशन तथा डिस्काउन्ट र अन्य संचालन आम्दानी वीचमा पुर्नवर्गीकरण भएको ।
जम्मा संचालन आम्दानी	५,८३०.७७	७,११४.००		
कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	५३६.६६	(२८५.००)	(२८८.३०)	कोभिड १९ तथा लकडाउनको कारणले कर्जामा प्रक्षेपण गरिएको भन्दा बढी नोक्सानी व्यवस्था गरीएको ।
खुद संचालन आम्दानी	५,२९४.१२	७,३९९.००		
संचालन खर्च	-	-	-	
कर्मचारी खर्च	२,१५६.७०	२,०१०.००	७.३०	
अन्य संचालन खर्च	१,०५८.२०	१,१८४.००	(१०.६३)	
ह्रास कट्टी र परिषोधन	२७३.८९	२४६.००	११.३४	
संचालन मुनाफा	१,८०५.३२	३,९५८.००		
गैर संचालन आम्दानी	४.४५	१४.००	(६८.२३)	प्रक्षेपण गरिएको भन्दा कम कर्जा अपलेखन भएको
गैर संचालन खर्च	४८.०२	१८१.००	(७३.४७)	

आय कर अधिको मुनाफा	१,७६१.७५	३,७९१.००		
आयकर खर्च	५६७.५५	१,२५४.००	(५४.७४)	कर याग्य आयमा फरक पर्न गएको कारण कर व्यवस्थामा फरक पर्न गएको
चालु कर	५९४.८७	१,०२४.००	(४९.९१)	
स्थगन कर	२७.३२	२३०.००	(८८.९२)	
यस अवधिको मुनाफा	१,१९४.२०	२,५३८.००	(५२.९५)	कोभिड १९ तथा लकडाउन को कारणले ।

१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरीक्षक/ प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्य संग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना

- लेखापरीक्षक :
- कम्पनीको आ.व. २०७५/७६ को आम्दानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण के.ए.एस एशोसियेट्सका, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गरेको छ । उक्त आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन यस विवरण पत्र साथ संलग्न गरिएको छ
- निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रहरुको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue)को रुपमा प्रभु बैंक लिमिटेडलाई तोकिएको छ ।
- वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :
यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी आफै रहेको छ ।
- वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ:
● यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा MGS & ASSOCIATES Chartered Accountants, का श्री ध्रुव अधिकारीज्यू रहनु भएको छ ।

(ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु :

- लेखापरीक्षक :
लेखापरीक्षकले बैंकको आ.व.२०७६/७७ को लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue):
फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्फट नहोस भन्ने समेत उद्देश्यले निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरुबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको ऋणपत्र खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन कम्पनी तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रहने छ ।

१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत् सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

सो नभएको ।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौंमा श्री इन्दिरा न्यौपानेलाई ०१-४२६२७७५ मा सम्पर्क गर्न सकिन्छ ।

१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।

२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) यस विवरण-पत्रमार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “प्रभु डिबेन्चर डिबेन्चर २०८७” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

(अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त, बन्देजहरू :

ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देज यस विवरणपत्रको बुँदा नम्बर १०(छ) मा छ ।

(आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) :

यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको दिनबाट १० (दस) वर्षको हुनेछ । सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी व्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।

(इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम : दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ८.५ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/- अंकित मूल्यको ४०,००,००० कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रकम रु. ४ अर्ब मध्ये १६ लाख कित्ता डिबेन्चर अर्थात् १ अर्ब साठी करोड ऋणपूजी रकम (५% अर्थात् ८०,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिने तथा २४ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रकम रु.२ अर्ब ४० करोड ऋणपूजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ।

(ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० (दस) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रुपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

(उ) ऋणपत्रको व्याजदर (Coupon Interest Rate) र व्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period):

यस ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ८.५% हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लाग्नेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम ऋणपत्र बाहकहरूलाई प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रथम त्रैमास (आश्विन मसान्त), दोश्रो त्रैमास (पौष मसान्त), तेश्रो त्रैमास (चैत्र मसान्त) र चौथो त्रैमास (आषाढ मसान्त) समाप्त भए पश्चात प्रचलित आयकर ऐन, अनुसार आयकर कट्टा गरी भुक्तानी दिइनेछ । बैंकको कारणले व्याज भुक्तानीको विषयमा भएको व्यवस्थाको पालना नभए बैंकलाई थप आर्थिक दायित्व लागु हुन सक्नेछ । तर बन्द, हडताल, कफर्यु, लगायत कुनैपनि किसिमका दैवी प्रकोपका कारणले बैंकले भुक्तानी दिन नसकेमा बैंक जिम्मेवारी हुनेछैन । बैंकले यस ऋणपत्रबाट आर्जित व्याज रकम ऋणपत्रवालाहरूको डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खातामा वा ऋणपत्रवालाले तोकेको खातामा भुक्तानी गर्नेछ ।

(ऊ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्रलाई निर्धारित १० वर्षको समयावधिमा प्रत्येक वर्ष ४० करोडका दरले १० वर्ष सम्म फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) को व्यवस्था गर्नेछ । कम्पनीको नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाताबाट समानुपातिक रुपमा (Proportionate Period Basis) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिनेछ ।

कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा नाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) मा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम रकमान्तर गरिने छ । यदि कम्पनीको कुनै

आर्थिक वर्षमा मुनाफा नभएमा अधिल्ला वर्षहरूको संचित मुनाफाबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debt Redemption Reserve) मा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम रकमान्तर गरिने छ ।

(ए) ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रवालालाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्ता ऋणपत्रवालाहरूलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन । कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरण-पत्रमार्फत् निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ताको कुल रकम रु.१७० अर्ब (२०७७/११/०४) भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific charge), अधिकार हुने छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रधनीको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ ।

(ग) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना तथा कम्पनी र ट्रस्टीबीच भएको सम्झौता (Trustee Deed)का प्रमुख बुँदाहरू:

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रस्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप मिति २०७७ साल मंसिर २५ गते विहीबारको दिनमा सम्झौता भई निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रस्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम तथा ठेगाना :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रमाण-पत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री मेगा क्यापिटल मार्केट्स लि., काठमाडौं रहेको छ ।

(आ) ऋणपत्र ट्रस्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क :

यस विवरण-पत्रमार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरूलाई बिक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रूपमा नियुक्त श्री मेगा क्यापिटल मार्केट्स लि.काठमाडौंलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे बापत बार्षिक रु.३०,००० (अक्षरुपि तीस हजार रुपैयाँ मात्र) रकम ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(इ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैकिङ्ग विभागमा श्री इन्दिरा न्यौपानेलाई सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ ।

(ई) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासा सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासा सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै गुनासाहरू लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

(उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :

ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ ।

(ए) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :
ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ ।

(ऐ) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रष्टी वा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रजिष्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ । ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी, काठमाडौं रहेको छ ।

(ओ) अन्य :

- ऋणपत्र ट्रष्टीले डिबेन्चरवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रष्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोवारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रुपमा पठाउनु पर्ने ।
- ऋणपत्र ट्रष्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debt Redemption Reserve) को अनुगमन गर्ने ।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रष्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने ।

(घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था :
सो नभएको

(ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना :

- ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य बैंकले आफ्नो पूँजी संरचना वृद्धि गर्नु र पुरक पूँजी आवश्यकतालाई पूर्ति गर्नु रहेको छ ।
- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भए/नभएको :

जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भएको ।

(छ) यस भन्दा अगाडी जारी भएको ऋणपत्रको विवरण:

१) १०.२५% प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८६ को विवरण:

नाम :	प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८६
व्याज :	१०.२५% वार्षिक व्याजदर, ६/६ महिनामा भुक्तानी गरिने
प्रकार :	Unsecured and Redeemable at Maturity. No call / convertible feature
संख्या :	१०,००,०००(दश लाख मात्र)
ऋणपत्रको प्रति शेयर मूल्य :	रु १०००
डिबेन्चर अवधि :	१० वर्ष

२) १०% प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८४ को विवरण:

नाम :	प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८४
व्याज :	१०% वार्षिक व्याजदर, ३/३ महिनामा भुक्तानी गरिने
प्रकार :	Unsecured and Redeemable at Maturity. No call / convertible feature
संख्या :	२०,००,०००(बीस लाख मात्र)
ऋणपत्रको प्रति शेयर मूल्य :	रु १०००

(ज) नेपाल राष्ट्र बैंकले डिबेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू :

नेपाल राष्ट्र बैंकले डिबेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू निम्ननुसार रहेका छन् ।

- १) कुनै पनि सुरक्षण नराखी “प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८७ (Prabhu Bank Debenture 2087)” निष्काशन गर्नुपर्ने ।
 - २) ऋणपत्रको अवधि १० वर्षको हुने ।
 - ३) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ८.५ प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज त्रैमासिक रूपमा भुक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 - ४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा “प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८७” को भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।
 - ५) “प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८७” बाँडफाँट भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज मा सूचीकृत गर्नुपर्ने ।
 - ६) प्रभु बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
 - ७) “प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८७” निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरी प्रकाशन गर्नुपर्ने ।
 - ८) ऋणपत्र अपरिवर्तनीय अग्राधिकार शेयरको रकम भुक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनुपर्ने ।
 - क) निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष त्यस्तो भुक्तानी कोष (Redemption Reserve) मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने,
 - ख) भुक्तानी अवधि बाँकी रहेसम्म त्यसपछिको प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट कम्तीमा समानुपातिक (Proportionate) आधारमा रकम छुट्याउनु पर्ने,
 - ग) खण्ड (ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम भन्दा बढी रकम छुट्याउने भएमा कुन आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने ।
- तर, यस बैंकले तोकेको न्यूनतम चुँत्ता पूँजी पुरा गर्ने प्रयोजन बाहेकको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्ष भन्दा बढी भुक्तानी अवधि बाँकी रहेको ऋणपत्र वापत भुक्तानी कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने रकम बराबर बोनस शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन । तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नुपर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चातका आर्थिक वर्षहरूमा थप गरी समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रूपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने छ ।
- ९) Private Placement को आधारमा विक्री गरिने डिबेन्चरको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासँग अग्रिम कुनै सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैंकमा पेश गर्नुपर्ने ।
 - १०) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 - ११) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँट हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नुपर्ने र सो विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नुपर्ने ।

(झ) अन्य :

- यो ऋणपत्र प्रभु बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सकिनेछ ।
- ऋणपत्रको व्याज भुक्तानी गर्ने स्थान : बैंकले यस ऋणपत्रबाट आर्जित व्याज रकम ऋणपत्रवालाहरूको डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खातामा वा ऋणपत्रवालाले तोकिएको खातामा भुक्तानी गर्नेछ ।
- निष्काशित ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्र बाहकलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार भने रहने छैन ।
- यस ऋणपत्रलाई साधारण शेयरमा परिवर्तन गर्ने वा Cumulate गर्ने विशेषता नरहेको ।
- निष्काशित प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यको ४०,००,००० कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रकम रु. ४ अर्ब मध्ये १६ लाख कित्ता ऋणपत्र अर्थात् १ अर्ब साठी करोड ऋणपत्रपूँजी रकम (५% अर्थात् ८०,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्याईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट

बिक्री गरिने तथा २४ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु. २ अर्ब ४० करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ।

एउटा समूहको ऋणपत्रको लागि निष्काशन अवधिभित्र पूर्ण रुपमा माग नआएको खण्डमा सो समूहको ऋणपत्र अर्को समूहमा हस्तान्तरण हुने प्रावधान रहेको छ ।

- कथंकदाचित बैंक टाटप्लेटमा यस विवरण-पत्र मार्फत् निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरु भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ ।

२१. अग्राधिकार शेर निष्काशन सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।

२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण:
सो नभएको ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण:

नाम	पद	विवरण	लागू मिति
रामेश्वर सापकोटा (संस्थापक समूह)	संस्थापक सञ्चालक	प्रभु मनि ट्रान्सफर प्रा.लि. मा ३ वर्ष महाप्रबन्धकको रुपमा, साविक प्रभु फाइनान्स कम्पनी लि. मा ८ वर्ष सञ्चालकको रुपमा, साविक प्रभु विकास बैंक लि. मा १ वर्ष सञ्चालकको रुपमा, आशा लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. २ वर्ष सञ्चालक/ अध्यक्षको रुपमा र प्रभु लाईफ इन्स्योरेन्स लि ३ वर्ष सञ्चालकको रुपमा कार्य गरेको ।	२०७७/०९/२६
श्री प्रमोद घिमिरे (श्री पाँच पोखरी एग्रीकल्चर प्रा.लि.को तर्फबाट प्रतिनिधि)	सर्वसाधारण सञ्चालक	प्रभु क्यापिटलमा Chief-IT Consultant Officer भई ५ वर्ष कार्य गरेको, Valyou Sdn. Bhd., Kuala Lumpur Malaysia मा IT Manager भई ५ वर्ष कार्य गरेको ।	२०७७/०९/२६

लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको कारण : Shyam Karki & Co. को ३ वर्ष करार अवधि पुरा भएको र हाल K.A.S. Associates लाई नियुक्त गरिएको ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : श्री अमित भण्डारी
ठेगाना : सुनसरी जिल्ला, इनरुवा न.पा., वडा नं. १०
हालको ठेगाना : महालक्ष्मी ५, ललितपुर ।
योग्यता : वि.एल.

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

बैंकको मिति २०७७/०७/२० मा सम्पन्न १८९औं संचालक समितिको निर्णय बमोजिम बैंकले ऋणपत्र निष्काशन गर्न लागेको हो ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरुमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिने छ ।

१. कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय : प्रभु बैंक लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौं ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं स्थित कार्यालय ।

(छ) ऋणपत्र, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यको ४०,००,००० कित्ता डिबेञ्चरले हुन आउने कूल रकम रु. ४ अर्ब मध्ये १६ लाख कित्ता डिबेन्चर अर्थात् १ अर्ब साठी करोड ऋणपूँजी रकमको ५% अर्थात् ८०,००० कित्ता ऋणपत्रहरु सामूहिक लगानी कोषको निम्ती छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ । यसरी छुट्याइएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(ज) वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसंग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने बैंकको उद्घोषण रहेको छ । बैंकको कुनै पनि संचालकहरु कालो सूचीमा नरहेको साथै योग्य रहेको समेत बैंकको उद्घोषण रहेको छ ।

(झ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्रको बिक्री वितरणका लागि सि-आस्बा (C-ASBA) सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ञ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण : यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं रहेको छ ।

(ट) सकारात्मक पक्षहरु :

- दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरुको लगानीमा स्थापना तथा संचालन गरिएको बैंक ।
- बैंकिङ्ग क्षेत्रमा विशेष दक्षता प्राप्त व्यक्तित्वबाट व्यवस्थापन भइ सफल रुपमा सेवारत बैंक ।
- स्थापनाकाल देखि नै पूर्ण कम्प्युटरकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको बैंक ।
- ग्राहकहरुलाई सहज तथा सरल कर्जा तथा अन्य सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको बैंक ।
- द्रुत गतिमा गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्दै व्यावसाय विस्तार गर्न सफल रहेको बैंक ।

(ठ) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने अवधि १५ (पन्ध्र) दिनको हुनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी ऋणपत्रको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत ऋणपत्रको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर विवरण पत्रमा गरिएको व्यवस्था अनुसार ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि ऋणपत्र खरिदको आवेदन लिने काम बन्द गरिने छैन । व्यक्तिगत तवर/परिपत्र विधि (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन संगै बन्द हुनेछ ।

(ड) धितोपत्रको क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकलाई ICRA Nepal Limited ले Moderate Credit Risk जनाउने "[ICRANP -IR] BBB" (pronounced ICRA NP Issuer Rating Triple B) ग्रेडिङ्ग मिति २०२०/०७/०७ मा प्रदान गरेको छ । उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग प्राप्त संस्थालाई समयमानै वित्तीय दायित्व पूरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम स्तरको सुरक्षित तथा मध्यम कर्जा जोखिम रहने संस्थाको रुपमा लिइन्छ ।

क्रेडिट रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : २०२०/०७/०७

क्रेडिट रेटिङ्ग बाहल रहने मिति : २०२१/०७/०६

कम्पनीको वित्तीय परिसूचक, व्यवस्थापन सम्बन्धी पक्षहरु लगायत विविध पक्षमा रेटिङ्ग भर पर्ने भएकोले उपरोक्त रेटिङ्गमा घटबढ हुन सक्ने छ ।

२३. संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्णरुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री रमेश सिंह खड्का (संस्थापक समुह)	सञ्चालक	
२	श्री शंकर प्रसाद कालिकोटा (संस्थापक समुह)	सञ्चालक	
३	रामेश्वर सापकोटा (संस्थापक समुह)	सञ्चालक	
४	श्री ऋषिराम गौतम (सर्वसाधारण समूह)	सञ्चालक	
५	श्री अञ्जु अधिकारी (श्री नेपाल होल्डिङ्ग प्रा.लि.को तर्फबाट प्रतिनिधि)	सञ्चालक	
६	श्री प्रमोद घिमिरे (श्री पाँच पोखरी एग्रीकल्चर प्रा.लि.को तर्फबाट प्रतिनिधि)	सञ्चालक	
नोट : अध्यक्ष पद तथा स्वतन्त्र सञ्चालक चयनको प्रकृत्यामा रहेको			

२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :

Regd. No.: 176502/074/075



मिति : २०७७/१०/२२

च. नं: ४४५/०७७/७८

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमालटार, ललितपुर।



विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे।

महोदय,

प्रदेश नं.३, काठमाडौंमा महानगरपालिका वडा नं. ११, बबरमहलमा रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको प्रभु बैंक लिमिटेडको "प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८७" निष्काशन गर्न लागेको रु. १०००/-अङ्कित दरको ४०,००,००० किता ऋणपत्र (डिबेन्चर) को निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं। ऋणपत्र निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार डिबेन्चर (ऋणपत्र) बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं।

१. "प्रभु बैंक डिबेन्चर २०८७" को विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ।
२. प्रचलित धितोपत्र करोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित ऋणपत्र (डिबेन्चर), धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
४. कम्पनीको निष्काशन गर्न लागेको डिबेन्चर (ऋणपत्र) का लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फारमहरु सरल तरिकामा वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सवै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं। उक्त व्यवस्थाहरूसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :
मेगा क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडको तर्फबाट :
नाम : सवीर बाँदे श्रेष्ठ
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

S. B. B. B.

कार्यालयको छाप :



Merchant Banker Licensed by Securities Board of Nepal (SEBON)

२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र:



M.G.S. & Associates
Chartered Accountants

a member firm of ASNAF Group & SBC Global Alliance



SBC Global
Alliance

प्रभु बैंक लिमिटेडको

वित्तीय प्रक्षेपणको

पुनरावलोकन प्रतिवेदन

हामीले प्रभु बैंक लिमिटेडका यसै साथ संलग्न आ.व. २०७७/७८ को अनुमानित, २०७८/७९ देखी २०८६/८७ को वित्तीय प्रक्षेपणको पुनरावलोकन गरेका छौं । संलग्न वित्तीय प्रक्षेपणहरु निम्न आधारमा तयार गरिएका छन् :

- १। कम्पनीको आ.व. २०७६/७७ सम्मको लेखापरिक्षण गरिएका वित्तीय विवरणहरु तथा कम्पनीको वर्तमान अवस्था,
- २। आ.व. २०७७/७८ को मासिक मसान्तको लेखापरिक्षण हुन बाँकी वित्तीय विवरणहरु तथा संस्थाले गरेको प्रगति,
- ३। कम्पनीको आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत बजेट तथा अनुमानित प्रगती,
- ४। कम्पनीद्वारा हामीलाई उपलब्ध गराइएका सूचना तथा स्पष्टीकरणहरु,
- ५। कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा नीती,
- ६। संलग्न टिप्पणीमा उल्लेख गरिएका प्रक्षेपणका मुख्य मान्यताहरु,
- ७। तथा बैंकले भविष्यको लागी तर्जुमा गरेको व्यवसायिक कार्ययोजना ।

कम्पनीको भविष्यको वास्तविक वित्तीय नतिजा प्रक्षेपित आंकडाहरुसंग मिल्दो जुल्दो रहने कुरा प्रक्षेपणका आधारहरु तथा मान्यताहरुमा आउने परिवर्तनमा भर पर्नेछ । संलग्न वित्तीय प्रक्षेपण कम्पनीको रु ४ अरब बराबरको "८.५%" प्रभु बैंक डिबेन्चर " निष्काशन गर्ने प्रयोजनको लागि प्रकाशित हुने विवरण पत्रमा समावेश गरिने तथ्य हाम्रो जानकारीमा छ ।



सिए. धुम्र अधिकारी
मिति : २०७७/०८/०८
स्थान : काठमाण्डौ